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Ref, nr, % fS Prishtine, 16.05.2022

Nij baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rregullores per
procedura.t perzgjedhese lidhur me em€rimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te
UP-se nr. 886 dt.27.4.2022 dhe propozimit te Departamentit te Biologjis€, Keshilli i Fakultetit te
Shkencave Matematike Natl.rore, ne mbledhjen e 34-te, t€ mbajtur me 12.05.2022, mori ketd:

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vler€sues per poziten: Nje m€simdhenes per lendet: Zooekologji me
Zoogieografi (BSc. Biologji, O), Hyrje ne pune shkencore (Bsc. Ekologfi dhe Mbrojtje e

Mjedisit, O), Menaxhimi i mbeturinave (BSc. Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit, O), Planifikimi
hap€sinor dhe mjedisi (BSc. Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit, O), Hyrje ne hulumtim shkencor
(BSC. Biologji, O), Ekologji e sjelljes se kafsheve (BSc. Biologji, Z). Me propozimin e

Departamentit te Biologjise, komisioni formohet ne kete p€rb€rje:

1. Prof. Dr. Agim Gashi, kryetar

2. Prof. Dr. Mladen Kudinid (UniversitetiiZagrebit), an€tar

3. Prof. Dr. Linda Grapci - Kotorri, anetare

II. Komisioni vleresues €sht€ i obliguar qe ne afat prej 15 diteve kalendarike, pas mbylljos s€
konkursit te dorezoj€ raportin e vler€simit per kandidatet te cilet kane aplikuar ne poziten e cekur
ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i nenshkruar dhe
protokolluar, dor€zohet n€ arkivin e Fakultetit per K€shillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertet€sine e te
dhenave tE shenuara ne raportin e vler€simit dhe p€r rekomandimet qe b€n€ ne perzgjedhjen e
kandidat€ve ne baze te konkursit lidhur me emerimin, riem€rimin dhe avancimin e personelit
akademik te UP-se nr.967 dt.4.5.2022.

IV. Komisioni vler€sues esht€ i obliguar qe gjate pun€s se tij t€ respektoj dispozitat e Ligjir per
Arsimin e Lart€, Statutin e UP-se, Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te UP-s€ nr. 886 dt. 27.4.2022, kushr;et e
konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe perdorimin e formularit - raFrortit
vleresues zyrtare te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokollohet se bashku me dosjet fizike, i dorez;ohet
zyrtares p€r mesim, Shemsije Bublaku-Gashi n€ kopje te forte dhe ngarkohet i skanuar ne
platformen elektronike stafiakademik.uni-pr.edu, si dhe dergohet i skanuar n€ adresen
elektronike: shemsije.bublaku@uni-pr.edu. ... -,".':::. 
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Keshilli i Faktrltetit Ref. nr. 2 37 6 Prishtine, 16.05.202:,2

N,s baze t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rregullores per
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te
UP-se nr. 886 dt.27.4.2022 dhe propozimit t€ Departamentit te Biologjise, K€shilli i Fakultetit te
Shkencave Matematike Natyrore, ne mbledhjen e 34-t€, te mbajtur me 12.05.2022, mori k€tij:

VENDIM
Per formimin e komisionit vler€sues

I. Formohet komisioni vler€sues per pozit€n: Nj€ m€simdhen€s per lend€t: Fitoekologji me
fitogjeografi (BSc. Biologji, O), Konservimi i biodiversitetit (BSc. Biologji, O), Ekologji e

peizazhit (BSc. Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit, O), Zonat e mbrojtura dhe menaxhimi i tyre
(BSc. Ekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit, O), Menaxhimi adaptiv i ekosistemeve (BSc. Ekologli
dhe Mbrojtje e Mjedisit, O), Planifikimi dhe menaxhimi i projekteve (MSc. Ekologji dhe

Mbrojtje e Mjedisit, O). Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, komisioni formohet ne

k€te perberje:

1. Prof. Dr. Behxhet Mustafa, kryetar

2. Prof. Dr. Dashnor Nebija (Fakulteti i Mjekesis€), anetar

3. Prof. Dr. Avdulla Alija, an€tar

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe n€ afat prej 15 dit€ve kalendarike, pas mbylljes se

konkursit te dor€zoje raportin e vleresimit p€r kandidat€t te cilet kane aplikuar ne pozit€n e c,ekur

ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per K€shillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesine e t€
dhenave te shenuara ne raportin e vleresimit dhe per rekomandimet qe bene ne p€rzgjedh.;ien e

kandidateve ne baz€ t€ konkursit lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e persc,nelit
akademik te UP-se nr.967 dt. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eslrte i obliguar qe gjate punes se tij te respektoj dispozitat e Ligjit p€r
Arsimin e Larte, Statutin e UP-se, Rregulloren per procedurat p€rzgjedhese lidhur me emeri.min,
riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te UP-sd nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe perdorimin e formularit - raportit
vleresues zyrtare te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokollohet se bashku me dosjet fizike, i dore:rohet
zyrtares per mesim, Shemsije Bublaku-Gashi ne kopje te forte dhe ngarkohet i skanuar n€
platformtin elektronike stilfiakademik.uni-pr.edU, si dhe ddrgohet i skanuar ne
elektronil<e: shemsij e.bublal<u(@l,uni-pr. edrl
Vendimi i dergohet:

- Anetar€ve t€, komisionit
- Arkivit te FSiHMN-se Prof.
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Keshilli i Fahrltetit Ref. nr. 3E? Prishtine, 16.05.202:.2

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rregulloresr p€r
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akadem.ik te
UP-se nr. 886 dt.27.4.2022 dhe propozimit te Departamentit te Fizikes, Keshilli i Fakultetit te
Shkencav'e Matematike Natyrore, ne mbledhjen e 34-te, te mbajtur me 12.05.2022, mori keti::

VENDIM
P€r formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: Nje mesimdhen€s p€r lendet: Elektrodinarnika
(Bsc. Fizike, O), Astronomia dhe fizika e gjithesise (Bsc. Fizike, O), Fizika I (Bsc. l(imi
Inxhinierike, O), Fizika II (Bsc. Kimi Inxhinierike, O), Seminar hulumtues (MSc. Fizike, O),
Ilistoria e fizik€s (BSc. Fizike, Z). Me propozimin e Departamentit te Fizikes, komisioni
formohet n€ ketd pdrbdrje:

l. Prof. Dr. Skender Kabashi, kryetar

2. Prof. Dr. Naim Syla, anetar

3. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, anetar

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe ne afat prej 15 dit€ve kalendarike, pas mbylljes se

konkursit te dorezoje raportin e vleresimit p€r kandidat€t te cil€t kane aplikuar ne poziten e cekur
n€ piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit t€ lart cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vler€sues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per v€rtet€sin€ e te
dhenave tE shenuara ne raportin e vler€simit dhe p€r rekomandimet q€ bene ne p€rzgjedh;ien e
kandidateve n€ baze te konkursit lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e persc,nelit
akademik te UP-se nr.967 dt. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues esht€ i obliguar qe gjate punes se tij t€ respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Statutin e UP-se, Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur me em€ri.min,
riem€rimin dhe avancimin e personelit akademik td UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen liglore ne fuqi si dhe perdorimin e formularit - raportit
vleresues zyrtare te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokollohet se bashku me dosjet fizike, i dorezrohet
zyrtares p€r mesim, Shemsije Bublaku-Gashi ne kopje te forte dhe ngarkohet i skanuar ne
platformen elektronike stafiakademik.uni-pr.edu, si dhe d€rgohet i skanuar ne adresen
elektronil<e : glremsij e.bubl alcu@.uni-pr. edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetar€ve t€r komisionit
- Arkivit te FtiHMN-s€
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Keshilli i Falarltetit Ref. nr. L3yg Prishtine, 16.05.20i\2

Ne ba:ze te nenit 7t> pika 1.8 e iStatutit te lJniversitetit te Prishtines, Rregullc,res pdr
procedurat perzgledhese lidhur me em0rimin, riemdrirnin dhe avancimin e personelit akaderLik te
UP-se nr. 886 dt. 27.4.20221 dhe propozirnit te Deparlarnentit td Fizikes, Keshilli i Fakt.ltetit te
Shkencave Matematike Nat.grore, ne mbledhjen e .34-te, t.d mbajtur rne 112.05.2022, mori ketri:

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: Nje mesimdhenes per lendet: Fizika e pergjithr;hme

I (Bsc. Fizik€, O), Fizika e pergjithshme II (Bsc. Fizike, O), Fizika (Bsc. Matematike, O),I\azat
e matjeve n€ fizik€ (Bsc. Fizike, O), Metrologjia (Bsc. Fizike, Z). Me propozimin e

Depaftamentit te Fizikes, komisioni formohet ne kete perberje:

1. Prof. Dr. Sadik Bekteshi, kryetar

2. Prof. Dr. Skender Kabashi, andtar

3. Prof. Dr. Naim Syla, anetar

IL Komisioni vleresues eshte i obliguar q€ ne afat prej 15 diteve kalendarike, pas mbylljos se

konkursit te dorezoj€ raportin e vleresimit per kandidatEt te cilet kane aplikuar ne pozit€n e cekur
ne pik€n I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesine e te
dhenave te shenuara n€ raportin e vleresimit dhe per rekomandimet q€ b€n€ ne perzgjedh.jen e

kandidateve ne baze te konkursit lidhur me emerimin, riem€rimin dhe avancimin e personelit
akademik te UP-se w. 967 dt. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punes se tij te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Statutin e UP-se, Rregulloren per procedurat perzgjedh€se lidhur me emerimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te UP-sE nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligiore nd fuqi si dhe perdorimin e formularit - raportit
vleresues zyrtard te komisionit vler€sues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokollohet se bashku me dosjet fizike, i dore:zohet
zyrtares per mdsim, Shemsije Bublaku-Gashi n€ kopje te forte dhe ngarkohet i skanuar nd
platformen elektronike stafiakademik.uni-pr.edu, si dhe dergohet i skanuar ne adresen
elektronike : qhemsij e.bubla ku(duni-pr. edu.

Vendimi i d€rgohet:

- Anetartive tti komisionit
- Arkivit te FIiHMN-se tll/rV
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xx

Ne baze te nenit 7<i pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rregulloresi per
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akadem,ik t€

UP-se nr, 886 dt. 27.4.2022 dhe propozimit te Departamentit te Fizikes, Keshilli i Fakultetit te
Shkencave Matematike Natyrore, n€ mbledhjen e 34-te, te mbajtur me 12.05.2022, mori ketii:

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: Nje mesimdhen€s per lendet: Fizika statistike: dhe

termodinamika (Bsc. Fizike, O), Optika (Bsc. Fizike, O), Modelimi ne fizike (MSc. Fizike, O),
Fizika llogaritese (MSc. Fizike, O), Rdntgenografia (MSc. Fizike, Z). Me propozimin e

Departamentit te Fizikes, komisioni formohet ne kete p€rb€rje:

Prof. Dr. Naim Syla, kryetar

Prof. Dr. Tahir A.rbneshi, antitaLr

Prof. Asoc. Shukri Klinaku. anetar

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar q€ ne afat prej 15 diteve kalendarike, pas mbyllj,os se

konkursit t€ dorezoj€ raportin e vler€simit per kandidatet te cilet kane aplikuar ne poziten e cekur
ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vler€sues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per v€rtetesine e te
dhenave te shenuara ne raportin e vler€simit dhe per rekomandimet qe bene ne perzgjedhjen e

kandidateve ne baze te konkursit lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit
akademik te UP-se w.967 dt. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punes se tij te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Statutin e UP-s€, Rregulloren p€r procedurat p6rzgjedhese lidhur me emerimin,
riem€rimin dhe avancimin e personelit akademik te UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe n€n ligjore n€ fuqi si dhe perdorimin e formularit - raportit
vleresues zyrtare te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokollohet s€ bashku me dosjet fizike, i dor€zohet
zyrtares p6r mesim, Shemsije Bublaku-Gashi ne kopje te forte dhe ngarkohet i skanuar n€
platform€n elektronike stafiakademik.uni-pr.edu, si dhe dergohet i skanuar ne adresdn
elektronike: shemsije.bublaku@uni-pr.edu. .." '. i

Vendimi i dergohet:

- Anetariive te komisionit
- Arkivit te FSHMN-s€

l.

2.

J.
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Ne baz€ t€ nenit 7<i pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rregulloresr per
procedurat p€rzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akadem,ik te
UP-se nr, 886 dt. 27.4.2022 dhe propozimit te Departamentit te Fizikes, Keshilli i Fakultetit te
Shkencave Matematike Natyrore, ne mbledhjen e 34-te, t€ mbajtur me 12.05.2022, mori ketii:

VENDIM
P€r formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vler€sues per poziten: Nje m€simdh€nes per lend€t: Elektronika frizike
(BSe. Fizike, O), Mekanika klasike (BSc. Fizike, O), Mekanika analitike (BSc, Fizike, O),
Teoria e struktures atomike (MSc. Fizik€, O), Dozimetri dhe mbrojtje nga nezatimi (MSc.
Fizike, Z), Biofizlka (MSc. FizikE, Z). Me propozimin e Departamentit t€ Fizikes, komisioni
formohet ne kete perberje:

Prof. Dr. Naim Syla, kryetar

Prof. ltsoc. Dr. Shuk:ri Klinaku, anetar

Prof. Asoc. Dr. Meleq Bahtijari (Frakulteti iMjekesise), anetar

II. Komisioni vleresues €sht€ i obliguar qe ne afat prej 15 dit€ve kalendarike, pas mbylljes se

konkursit te dorezoje raportin e vleresimit p€r kandidatet td cil€t kane aplikuar n€ pozit€n e cekur
ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i nenshkruar dhe
protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit p€r K€shillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesin€ e te
dhenave te shenuara ne raportin e vleresimit dhe per rekomandimet qe b€n€ ne perzgjedh;ien e
kandidateve nE baze te konkursit lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e persc,nelit
akademik te UP-se nr.967 dt. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eslrte i obliguar qe gjate punes se tij t€ respektoj dispozitat e Ligiit per
Arsimin e Larte, Statutin e UP-se, Rregulloren per procedurat p€rzgjedhese lidhur me emdrimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te UP-s€ nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e
konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe p€rdorimin e formularit - raportit
vleresues zyrtare te komisionit vleresues.

1.

2.

J.

V. Raporti i tr<omisionit vlereisues pasi te protokc,llohet se bashku me rlosjet fizike.
zyrtares per mesirn, Shemrsije Bublaku-rGashi ne kopje te forle dhe ngarkohet i
platform0n elektronike strafiakademik.uni-pr.edu, si dhe dtirgohet i skanuar
elektronike: shemsij e.bublaku@uni-pr.edu.

Vendimi i dergohet:

- An€tareve t€ komisionit
- Arkivit te FSHMN-se

i dor€zohet
skanuar n€
ne adres€n
-. :.;-*^.
-i:..,.-'.jr'-fE.i r' t l,r ", :.j,.)...\
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Keshilli i Fakultetit

N€ ba:r€ te nenit 7(i pika 1.8 e litatutit rte Lhriversitetit tii Prishtirres, Rregullores per
procedurat perzgjedhese lidtrur me ernerirLin, riemerimin dhe avancimin e personelit akadernik te

UP-se nr. 886 dt. 21 .4.2022 dhe propozimit te Deparlamentit te Gjeografise, Keshilli i Fe kultetit
t€ Shkencave lMatematike Natyore, ne mb,ledhjen e 3,l-10, t€ mbtrjtur me 12.iC5.2022, moli kete:

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: Nje mesimdh€nes per lendet: Hartografi (BSc.

Gjeografi, O),Bazat e GIS-it me informatikd (BSc. Gjeograh, O), Gjeostatistika (BSc. Gjeop5rafi,

O), GIS i aplikuar (BSc, Gjeografi, O). Me propozimin e Departamentit te Gjeograrfise,

komisioni formohet ne kete perberje:

Prof. Dr. Agim Gashi, kryetar

Prof. Dr. Dhimiter Doka, Depaftamenti i Gjeografisd, Universiteti i T'iranes, andtar'

Prof. Dr. Bilal Dragi, Depaftamenti i Gjeoglafise, Universite:ti i T'iranes, andtar

II. Komisioni vler€sues eshte i obliguar qe ne afat prej 15 diteve kalendarike, pas mbylljes s€

konkursit te dorezoje raportin e vleresimit per kandidatet te cilet kane aplikuar ne pozit€n e cekur

ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit t€ lart cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertet€sin€ e te
dh€nave te shenuara ne raportin e vleresimit dhe per rekomandimet qe b€n€ ne perzgjedh.len e

kandidateve nd baze te konkursit lidhur me em€rimin, riemerimin dhe avancimin e personelit
akademik te UP-se nr. 967 dt. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eslrte i obliguar qe gjate punds se tij t€ respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Statutin e UP-s6, Rregulloren per procedurat pdrzgjedhese lidhur me emerimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe perdorimin e formularit - raportit
vler€sues zyrtar| te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokollohet s€ bashku me dosjet ftzlke, i doreirohet
zyrtares per mesim, Shemsije Bublaku-Gashi ne kopje te forte dhe ngarkohet i skanuzrr ne
platformen elektronike stafiakademik.uni-pr.edu, si dhe dergohet i skanuar ne adresen
elektronike: shemsij e.bublaku@uni-pr.edu.

Vendirni i d€rgohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit te FtiHMN-se

l.

2.

J.

Prishtin€, 16.05.2022Ref. nr.



IUNIVERSITETI I PRISHTINESi
.. IIASAN PRI SI-ITINA,''

IIAKULTETI I SHKENICA!'E MATEMI\TIKE NATYRORE

Rr. Eqrem tlabej, 1Ct000I'}rishtine. IrLepublikra e l<.osovds

Tel: +383-38 -249-873 o E-mail: fshrnn(@qtlJrr.edu o rvlr,u,.uni-pr.edu

Keshilli i Falarltetit Ref. nr. 238L Prishtine, 16.05.202.2

N€ ba:z€ td nenit 76 pika 1.8 e iltatutit t€ Universitetit te Prishtines, Rregullores pdr
procedurat perzgfedhese lidhur me emdrimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akadenrik te

UP-se nr. 886 dt.27.4.2022 dhe propozimLit te Deparlamentit te Gjeografise, Keshilli i Fakultetit
te Shkencave lMatematike Natyrore, ne mtrledhjen e 34-te, te mbajtuLr me 12.05.2022, mori kete:

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vler€sues per poziten: Nje mesimdhen6s per lendet: Demografi (BSc.

Gjeografi, O), Migrime (BSc. Gjeografi, O), Resurse humane (BSc. Gjeografi, O), Gjeografi
nacionale II (BSc. Gjcografi, O), Analiza demografike (MSc. Gjeografi, O). Departamenti i
Gjeografisd propozon komisionin ne kete perb6rje:

Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi, kryetar

Prof. Asoc. Dr. Vjollca Krasniqi, (Fakulteti Filozofik), anetare

Prof. Dr. Azis Pollozhani (Universiteti Nen€ T€reza, Shkup), anetar

IL Komisioni vleresues €shte i obliguar qe n€ afat prej 15 diteve kalendarike, pas mbylljes se

konkursit te dorezoje raportin e vleresimit p€r kandidatet te cilet kane aplikuar ne poziten e c;ekur

ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit t€ lart cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per K€shillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertet€sine e te
dhenave t€ shenuara ne raportin e vleresimit dhe per rekomandimet qe bene ne perzgjedh.lien e

kandidateve nd baze te konkursit lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e persc'nelit
akademik te UP-se nr. 967 dt. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eslrte i obliguar qe gjate punes se tij te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Statutin e UP-s€, Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur me emdrimin,
riem€rimin dhe avancimin e personelit akademik t€ UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e
konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe perdorimin e formularit - raportit
vleresues zyrtarE te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokollohet se bashku me dosjet fizike, i dord:rohet
zyrtares per mesim, Shemsije Bublaku-Gashi n€ kopje t€ forte dhe ngarkohet i skanuar nd
platformdn elektronike stafiakademik.uni-pr.edu, si dhe dergohet i skanuar n€ adresen
elektronike: shemsii e.bublaku@uni-pr. edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetardve tti kornisionit
- Arkivit te FIiHMN-se

1.

2.

3.



I,,NIVERISITETI I PRISHTilNES
..HAIJAN PRISIITINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATIiMA.TIK]E N,\TYRORB

Rr. Eqrern ()abej, 10000 Prishtine, RepublikeLe Kosovds
T'el: +383-38-249-i173 o E-rnail: tglrrnn(rDunlpr.edu o u,,,,nv.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Prishtine, 16.05.2022

Ne baz:e te nenit 76 plka 1.8 e Sitatutit te Llniversitetit tei Prishtirres, Rregullo:es per
procedurat p€rzgjedhese lidhur me emerimin, riem,iirimin dhe avancirnin e personelit akadcmik te
UP-se nr. 886 dt.21.4.2022 dhe propozimit te Deparlamentit te Gjeogra[rse, I(eshilli i Fakultetit
te Shkencave lvlatematike Natyrore, ne mbledhjen e 34-t6, te mbajtur rne 12.05.2022, rnori krjte:

VENDIM
Per formimin e komisionit vler€sues

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: Nje m€simdhen€s per lend€t: Hyrje ne gjeografi
(BSc. Gjeografi, O), Gjeotrashegimia (BSc. Gjeografi, O), Gjeografia regiionale I (IlSc.

Gjeografi, O), Gjeografia regjionale II (BSc. Gjeografi, O), Metodologlia e hulumtimit shkencor
(MSc. Gjeografi, O). Me propozimin e Departamentit te Gjeografise, komisioni formohet ne kete

perb€rje:

1. Prof. Dr. Linda Grapci - Kotorri, kryetare

2. Prof. dr. Zoran Stiperski, Departamenti i Gjeografise, Universiteti iZagrebit, anetar

3. Prof. dr. DraZen Njegad, Departamenti i Gjeografise, Universiteti iZagrebit, an€tar

II. Komisioni vleresues €sht€ i obliguar qe ne afat prej 15 diteve kalendarike, pas mbyllje,s se

konkursit te dorezoje raportin e vleresimit per kandidatet te cilet kane aplikuar n€ poziten e cekur
ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per K€shillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per v€rtetesine e te
dhenave td shenuara ne raportin e vleresimit dhe per rekomandimet q€ b€ne ne perzgjedhjen e

kandidateve ne baze te konkursit lidhur me em€rimin, riemerimin dhe avancimin e personelit
akademik te UP-se nr. 967 dt. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate pun€s s€ tij te respektoj dispozitat e Ligjit p€r
Arsimin e Larte, Statutin e UP-se, Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin,
riem€rimin dhe avancimin e personelit akademik te UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe perdorimin e formularit - raportit
vleresues zyrtare te komisionit vleresues.

V. Raporti i k.omisionit vler:esues pasi te protokollohet se bashl<u me closjet fizike. i dorezohet
zyrlares per rnesim, Shemsije Bublaku-Gashi n0 kopje te fofie dhe ngarkohet i skarruar ne
platformen e.lektronike stafiakademik.ur!-pr.edt1, si dhe dergohet i skanuar ne ,rdresen
elektronike: stremsij e.bublal.erCrDuni-pr. edu-.

Vendimi i derigohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit te FSiHMN-se

Ref. nr.



UNIVEFISITETI I PRI$H']TINES
"HI'SAN I'RISH'I[Nr\"

IFAKULTETI ll SHKEI{CAVII MAT'EM.A,TII,IE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 111000 Prishtine,lRepubliha e l(osovds
Tel: +383-38 -249-813 o E-mail: fshmn(alglcr.edu . vrww.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit ZJ Prishtine, 16.05.20:L2

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit l.e Prishtines. Rregulkrrer; pdr
procedurat perzgjedhese lidhur me emdrirnin, riemdrimin dhe avancimirL e personelit aka<lenrik te

UP-se nr. 886r dt.27.4.2022. dhe propozinrit t€ Deparramentit te Gjeografise, Keshilli i Firkultetit
te Shkencave Matematike irlatyrore, ne mbledhjen e 34-td, te mbajtr"rr mr:, 12,05.2022, mori ketd:

trENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: Nje mesimdh€nes per lendet: Kozmografi (BSc.

Gjeografi, O), Gjeografi kulturore (BSc. Gjeografi, O), Hartografimi tematik (BSc. Gjeo;grafi,

O), Gjeografia sociale (BSc. Gjeografi, Z), Gjeografia e transportlt (BSc. Gjeografr, Z),
Planifikimi i qendrueshem urban dhe regjional (MSc. Gjeografi, O). Me propozimin e

Departamentit te Gjeografise, komisioni formohet ne kete perberje:

1. Prof. Asoc. Dr. Ibrahim Ramadani, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Arsim Ejupi, andtar

3. Prof. Dr. Elez Krasniqi, anetar

II. Komisioni vleresues €shte i obliguar qe ne afat prej 15 diteve kalendarike, pas mbylljes se

konkursit td dorezoje raportin e vlerdsimit per kandidat6t td cilet kane aplikuar ne pozit€n e cekur
ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit t€ lart cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dor€zohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban p€rgjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike pEr vertet€sine e t€
dhenave te shenuara ne raportin e vlerdsimit dhe p€r rekomandimet qe b€ne n€ perzgjedhjen e

kandidatdve nd baze t€ konkursit lidhur me emerimin, riem€rimin dhe avancimin e personelit
akademik te UP-se nr. 967 dt. 4.5.2022.

IV. Komisioni vler€sues eshte i obliguar qe gjate punds s€ tij te respektoj dispozitat e Ligj:it per
Arsimin e Larte, Statutin e UP-s6, Rregulloren per procedurat p€rzgjedh€se lidhur me emerimin,
riemdrimin dhe avancimin e personelit akademik te UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore n€ fuqi si dhe perdorimin e formularit - raportit
vlerdsues zyrlare te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi t€ protokollohet se baskrku me dosjet fizike,
zltrtares per mesim, Shemsije Bublaku-Gashi nLe kop.ie te fufte dhe ngarkohet i
platformen elektronike stafiakadernik.ult:!-L&-du, si dhe dergohet i skanuar
elektronike: ghemsije.bublaku(@uni-pr.ed,q_.

Vendimi i der:gohet:

- Anetar€ve ti: komisionit
- Arkivit te FTSHMN-se

i dorezohet
skanuar n€
ne adresen



LINIVER{}ITETI I PRIS}.ITINES
..HASAN PRISHTTNA"

F,A.KU LTETI I ISH KENICAVE MAT[] MATIKI' N A'I'YRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, RepuLblika e Kosor,ds
Tel: +383-38 -249-fi73 o E-mail: f'shrnn(ri)utti1.1'.edu r wrvu,.uni-pr.edn

Keshilli i Fakultetit I{ef. nr. ,3 r6.05.202',)_

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Slatutit t,e Universitetit te Prisrhtines, Rregullores pdr
procedurat per:rgjedhese lidhur me emerimin, riemdrimin dhe avancimin e personelit akademik te

UP-se nr. 886 dt.21.4.2022 ,Jhe propozimit. te Departamentit te Gjeogralise, Keshilli i Fal<ultetit
te Shkencave l\4atematike NeLtyrore, ne mbJ.edhjen e 34-t€, te mbajtur me 12.Ct5"2022, mor kiitd:

VENDIM
Per formim.in e komisionit vlerdsues

I. Formohet komisioni vler€sues per poziten: Nje mesimdhenes p€r lendet: Bazat e gjeoloE,iise

(BSc. Gjeograflt, O), Resursret natyrore (llSe. Gjr:ogr:afi, O), Hidrologi e pergjithshme (BSc.

Gjeografi, O), Klimatologjia aplikative (MSc. Gjeografi, O), Hidrologia aplikative (lvlSc.

Gjeografi, O). Me propozirnin e Departamentit te Cjeografist!, komirsioni fbrmohet re kdte

perberje:

1. Prof. Asoc. Dr. Arsim Eju.pi, kryetar

2. Prof.Dr.Gani Maliqi, Fakulteti i Gjeoshk.encave, Universiteti i Mitrovic€s "Isa Boletini",anetar

3. Prof. Asoc.lDr. Ibrahim Rirmadani, anetari

II. Komisioni vleresues €shte i obliguar qe ne afat prej 15 dite.'re kalendarike, pas mby.lies sd

konkursit t€ dorezoje raportirr e vleresimit per kanclidatet te cilet l<ane aplikuar ne pozitdn r-'cekur

ne pik€n I te ketrj vendimi. Raporli i hartuar trrenda afatit te lart cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, doriizohet ne arkivin e Fakultetit per l(eshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesirre e te
dhenave te shdnuara ne raportin e vler€sirrrit dhe per rel<omandimet qe b€n€ ne perzgjerlhjen e

kandidateve ni! baze te konkursit lidhur rne emdrimin, riemerimin dhe avancimin e personelit
akademik t€ UP-se nr.967 dt.4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues €sht€ i obliguar c1e glate punes se tij te respekt,rj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larl€, Statutin e [JP-se, Rregull,crren per procedurat perzgjedhSse lidhur me em0rimin,
riemdrimin dhe avancimin e personelit akademilk te LIP-se nr. 886 c\t.27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen lipjore n€ fuqi si dhe perdorimin e formularit - raporlit
vleresues zyrtarrl t€ komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokolllohet se bashku me dosjet fizike, i dorezohet
z).Ttares per mesirr, Shernsije Bublaku-Gashi nti kopje te forte dhe ngarkohet i skaruar ne!

platform€n elektronike sta.fiakadernik.urri-pr.edu, si dhe dergohet i skanuar ne adresiin
elektronike : sh emsi_i e.bublaku@uni-pr.edu.
Vendimi i dergohet:

- Anetar€ve te komisionit
- Arkivit te FSHMN-se



UNIVERSiITETI I PRISI{TINES
..HASAN PRISHTINA"

FI\KULTETI I Ti II KENCAVI' ]UATENIA'IIKE N ATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 I'rishtine, Ilepublika e Kosovds
Tel: +383-38 -249-8it3 o E-mLail: f,$mn(duqi:pl,edu o wu,w.uni-pr.edu

K€shilliiFakultetit "."_,*ffi a
N€ baze t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rregullores pdr

procedurat perzgjedhese lidhur me em€rimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te

UP-se nr. 886 dt.27.4.2022 dhe propozimit te Departamentit te Matematikes, Keshilli i Fakultetit
te Shkencave Matematike Natyrore, ne mbledhjen e 34-te, te mbajtur me 12.05.2022, mori kete:

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

L Formohet komisioni vleresues per pozite,rr: Nje rnesimdhenes;rer lendr:t: Matematikd disklete

(BSc. Shkence Kornpjuterike, O), Teoria e lojerave (IlSc. Maternatike financiare ne banka clhe

sigurime, O), T'eoria e lojerarre (BSc. Shkence Kompjuterike, Z), Algtrebra e pergjithshme t,MSc.

Matematike, O), Algjebra lirreare I (BSe. Matemartikd, O). Me propozirnin e Departamentit te

Matematikes, k.omisioni lbrrrLohet ne kete p,erberje:

1. Prof. Drr. Muhib Lohaj, kryetar

2. Prof. Dr. Naim Braha, anetar

3. Prof. Dr. Rexhep Gjer:gji, anetar

II. Komisioni.rrleresues eshte i obliguar qe ne afat prej l5 diteve kalen.darike, pas mbylljes se

konkursit te dor€zoje raporlirr e vleresimit per kandidatet te cil€t l,rane aplikuar ne poziten c cekur

n€ piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te laft c,ekur', i nenshkruar dhe

protokolluar, d,orezohet ne arkivin e Fakult,etit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjer;i ligjore, disiplinore dhe etike per verletesine e te
dhenave te shtinuara ne rapofiin e vleresirnit dhe per rekomandimet q€ bene ne p€rzgjecihjen e

kandidateve nti baze te konlrursit lidhur rne emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit
akademik te UIP-se nr.967 d1:..4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punes se tij te respektoj dispozitat e Ligjit per

Arsimin e Lar1e, Statutin e LIP-se, Rregulloren per procedurat perzgjedhijse lidhur me emorimin.
riemerimin dhe avancimin e personelit aLkademil< te UP-se nr. 886 d.t. 27.4.2022, kuihtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe perdorimin e fonnularit - r'aporlit
vler€sues zyrtare te komisionit vleresues.

V. Raporti i k,omisionit vleresues pasi te protokollohet se bashku me dosjet fizike. i dorezohet
zyrtares per ntesim, Shemsije Bublaku-Gashi ne kopje te fofie dhe ngarkohet i skanuar ne

platformen elektronike stafiakademik.unLi-pr.edu, si dhe der:gohet i skanuar ne ridresdn

elektronike : sh emsij e.bubl aku (@uni-pr. edu :

Vendimi i dergohet:

- Andtareve te komisionit
- Arkivit te FSHMN-se



UNIVEFTSITETI I PRISHTINES
..HASAN PRISI{'TINI\"

I]AKULTETI I. SHKEI{CAVII MATE M,{TII{.E NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Ileprublika e I(osovds
'Iel: +383-38 -249.-873 . E-mail: !;hmn(rrgq!rr.edu . u,ww.uni-pr.edrL

Keshilli i Fakraltetit _ _ ,Re|gj_ LNr -
Prishtine, 16.05.2022

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rregullores per
procedurat perzgjedhese lid.hur me emerimin, riemerilnirr dhe avancimin e personelit akaclemik te
UP-se nr. 886 dt.27.4.2022 dhe propozimit t€ Deparlamentit te lv{attemar[ikes, Keshilli i Fakultetit
t€ Shkencave Matematike Nlatyrore, ne mllledhjen e 34-te, te mbajnrr me 12.05.2022. mor:i kete:

VENDIM
Per formirnin e kornisionit vleresues

I. Formohet komisioni vlereisues per poziten: Nje mesimdhen€s p€r lend.et: Gjeometri elernentare

(BSc" Matematike, O), Stratistika (BSc. N{atematik6 financiare ne b,anka dhe siguri;le, O),

Gjeometri der;kriptive (BSc. Matematike, O), Statistik€ me zbatim n€ biznes (BSc. Matematike

financiare ne banka dhe sigurime, O), hlgjeber (BSe. Shkence Kompjuterike, Z), Programim
linear (BSc. Shkencd Kompjuterike, Z) Me prropozimin e Departamentit te Maternatikes.

komisioni formohet ne kete perberje:

1. Prof. Asroc. Dr. Bujar Fejzullahu, kr"yetar

2. Prof. Dr. Rexhep Gjergji, anetar

3. Prof. Asroc. Dr" Qendrim Gashi, an€rtar

II. Komisioni vleresues eslrte i obliguar qe ne a.lat pre.i l5 diteve kalendarike, pas mb'ylljes se

konkursit te dorezoje raportin e vleresimit per kanLdidatet te cilet kane aplikuar nd poziten e cekur

ne piken I ti: ketij vendirni. Raporti i hartuar brenda afatit te laft cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dordzohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues rnban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesLne e te
dhenave te shenuara ne raporlin e vler€simit dhe per rekomanrlimet qr; bene ne perzgjcdhjen e

kandidateve ne baze te konkursit lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit
akademik te IJP-se nr.967 '7t.4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punds se tij te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Statutin e UP-se, Rregulloren peir procedurat perz:gjedhese lidhur me erneirimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te UP-se rrr. 886 dt" 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen LLgjore nd fuqi si dhe per<lorimin e formularit - raporlit
vleresues zyrtarl te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi t€, protokollohet se bastrku me dosjet fizike, i d,trezohet
zyrtares per mesim, Shernsije Bublaku-Gashi rr€ kop.je te forte dhe ngarkohet i skanuar ne
platformen dektronike g.afiakademik.uLni-pr.edu, si dhe dergohet i skanuar ne adresdn
elektronike: ghemsije.bublaku(r?uni-pr.edqL

Vendimi i dergohet:

- Anetar€ve te komisionit
- Arkivit te FSHI\{N-se



UINIVERSITETI I PRISHTlNES
..HASiAN PI{ISHT [NA''

F,A,KULTETI I ISH KEN(3A\/E MATI]MAT IKII NAT'YRORE

Rr. Eqrern (labej, 10000 Prir;htine, R,epublika e Kosovds
Tel: +383-38 -249-8i73 o E-mail: fsLunn(L0unia1'.edu . www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Il.ef. nr. 3gg 16.0s.2022

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit t,3 Uni\.ersitetit te Prishtines, Rregullores per
procedurat perirgjedhese lidhur me emerimln, riem0rimin dhe ava:ncimin t: pcrsonelit akacle,mik te

UP-se nr. 886 (lt.21.4.2022 clhe propozimit. te Departarnerltit te Mlatematikes, I(eshilli i Faltultetit
te Shkencave N4atematike Narty,rore, ne mbledhjen e 34-te, te mbajtur me 12.Ct5.2022, mor kete:

VENDIM
Per formimin e komisi<.rnit vleresues

L Formohet komisioni vleresues per poziten: Nje mesimdhenes per len,Cet: Gjeornetri analitike
(BSc. Matemalike, O), Algjeber lineare me gieome,tri analitike (BSc. Shk:ence Kompjuterikc, O),

Kombinatorika dhe teoria e grafeve (BSC. Matematiktj, O), Metodologjia e kerkimit shkencor

(MSc. Matematik€, O), Aplikacionet kompjuterike I (BSC. Shkence I(ompjuterike, 21). Me

propozimin e Departamentit te Matematikes, komisioni fcrrmohet ne kete perberje:

Prof. Dr. Muhib Lohaj, kryetar

Prof. Dr. Toufik Mansour, Universiteti i Haifres (Izrael), anetar

Prof. Asoc. Dr. Qendrirn Gashi, aneitar

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe ne afat prej 15 dite.re kalendarike, pas mbylljes sd

konkursit te dcrezoje raporlin e vlerdsimit per kanilidatet te cilet kane aplikuar ne poziten B cekur

ne piken I te ketij vendimi. Raporli i harluar trrenda afatit te laft cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dordzohet n€ arkivin e Fakultetit per JKeshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban perglegjesi ligjore, <lisiplinore dhe etike per vertetesirre e te
dhenave t€ shtjnuara ne raporlin e vleresimit dhe per rel<omandimet qe ben€ nd perzgje<lhjcn c

kandidateve nE baze te konkursit lidhur me em€rimin, riemerirnin dhe avancimin e pelsonelit
akademik te UP-se nr.967 dt.4.5.2022.

IV" Komisioni vleresues eshte i obliguar c1e gjate punes se tij te respekt,cj dispozitat e Li jit per

Arsimin e Lafl:€, Statutin e tJP-se, Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin,
riem€rimin dhie avancimin e personelit akademik te LIP-se nr. 886 clt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e dera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi s1 dhe perdorimin e formularit - raporlit
vleresues zyrtare te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protoko.llohet rse bashliu me dosjet fizike, i dorezohet
zyrtares per nnesirn, Shernsije Bublaku-Gashi nti kopje te fcrrte dhe ngarkohet i skarLuar nd

platformen elektronike staLfiakademik.ur!i-pr.edu., si dhe dergohet i skanuar ne adrestjn
elektronike: shemsij e.bublaku@uni-pr. edu.

.,,,,. i

Vendimi i dergohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit te FSHMN-se

1.

2.

J.
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UNIVERSITETI I PRISHTINES
..HASAN PRISHTINA"

FI\KULTETI I S II KENCA\.E MATENIA.TIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000llrishtin6, Itepublika e Kosovds
Tel : +3 8 3 -3 8 -249 -87 3 . E-mai I : lshmnt@uui-pr. edu,, w'vvw.uni-pr. edu

I(eshilli i Fakultetit *1.r.*. ?-9 fj Prishtine, 16.05.21-t22

Ne bazi: te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rregullor::s per
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin rlhe avancimin e pelsonelit akadernik te

UP-se nr. 886 d.t.27.4.2022 dhe propozimit te Departamerrtit te Matematil<€s. I(eshilli i Fakultetit
te Shkencave lV{atematike Naty'ore, ne mbledhjen e, 34-te, te mbajtur me 12.05.2022. rnori kete:

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vleresues per pozite,n: Nje rnesimdhenes per lendr:t: Metodat matetlatike

ne Fizike I (IISC. Fizike, O), Statistika. (BSc. Matematike, O), Statistika (BSC. Shkence

Kompjuterike, O), Teoria e funksioneve analitik,o (MSc. Mate,matike, Z). Me propozirnin e

Departamentit te Matematikes, komisioni fbrmohet ne l(ete perberje:

Prof. Dr. Faton Berisha, kryetar

Prof. Asoc. Dr. Bujar Fejzullahu, arLdtar

Prof. Asoc. Dr. Qendrim Gashi, an€tar

II. Komisioni.rleresues esht0 i obliguar qe ne afat prej 15 diteve kalendarike, pas mbylljes se

konkursit te dorezoje raportin e vleresimit per kandidatet te cilet l:ane aplikuar ne poziten e cekur

ne piken I te ketij vendimi. Raporti i harluar brenda alatit te lafi c,ekur, i nenshkru'rr dhe

protokolluar, d,orezohet n€ arkivin e Fakult,:tit per l(eshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergiegier;i ligjore, disiplinore dhe etike per verletesine e te
dhenave te sh€inuara n€ raportin e vler€sirnit dhe per rekomandimet qe bene ne perzgjeclhjen e

kandidateve nii baze te konlcursit lidhur rne emdrimin, riemerimin dhe avancimin e personelit
akademik te UIP-se nr. 967 dt:. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punes se tij te respektoj dispozitat e Liljit per
Arsimin e Larte, Statutin e LIP-se, Rregulloren pdr procedurat perzgjedhi:se lidhur me em,jrimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit a'kademil< te UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, ku;;htet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe perdorimin e formularit - raportit
vleresues zyfiare te komisiorLit vleresues.

V. Raporti i k,cmisionit vleresues pasi te 'protokollohet se bashku rne dosjet fizike, i dolezohet
zyrtares per mesim, Shemsije Bublaku-Ciashi ne kopje te forle dhe ngarkohet i skanuar ne

platformen elektronike stafiakademik.uni-pr.edu, si rlhe dergohet i skanuar
elektronike: shemsij e.bublaku(rD.uni-pr. edu,
Vendimi i derp;ohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit te FSHMN-se

1.

2.

J.



UNIVER$ITETI I PRISHTINES
"IIASAN PTdISH'TINA"

Fz\KU LTETI I SI{ KEN CAVM{ATE NIA'I'IKI1I N,\TYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10Cr00l')rishtine,I{epublika e Kosovds

Tel: +383-38 -249-8'13 o E-rrLail: f,$urn(@ruqi:pl.edu u r.r'u,w.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit nl"r.*. L3fo Prislrtin6, 16.05.21-122

Ne baze t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rregullores per

procedurat perzgjedh€se lidhur me em€rimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik t€

UP-se nr. 886 dt.27.4.2022 dhe propozimit te Departamentit te Matematikes, Keshilli i Fakultetit

te Shkencave Matematike Natyrore, n€ mbledhjen e 341e, te mbajtur me 12.05.2022, mori kete:

VENDIM
Per formimin e komisionil. vlerdsues

I. Formohet komisioni vlerdsues per pozit,,:n: Nje mesimdhenes ptlr lendet: Teoria e numrave

(BSC. Matematike, O), Ma.tematika I (IISC. Fizike, ()), Mal.enratika II (BSC. Fizike. O),

Matematika elementare (BSc:. Gjeografi, Ct), Teoria analitike e numrrave (MSc. Matemati r.e. Z).

Me propozimirL e Departamentit te Matematikes, komisiotri formohertne l:etc'p€rberje:

Prof. Dr. Muhib L,ohaj, kryetar

Pro.[. Dr. Faton Berisha, aneltar

Pro[. Asoc. Dr. Qendrim Gashi, anetar

IL Komisioni vleresues eshte i obliguar qe ne af-at prej 15 diteve kalerLdarike, pas mbylljes se

konkursit t€ dorezoje rapoftin e vleresimit p€r kand.idalet te cilet liane aplikuar ne poziten e cekur

ne piken I te ketij vendim.L. Raporti i hartuar b,renda afatit tE l;art cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per I(eshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mlban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike p€r vertetesirLe e te
dh€nave te shtinuara ne raporlin e vler€sirnit dhe per rekomandimet qe bene ne perzgje<lhjen e

kandidateve nii baze te konlkursit lidhur rne emdrimin, riemerimin dhe avancimin e personelit

akademik te UP-se nr- 967 dr.. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues €shte i obliguar q1e gjate'punes se tij te respektr:j dispozitat e Ligjit per

Arsimin e Larle, Statutin e UP-se, Rregull,cren per procedurat perzgjedh,Sse lidhur me emiirimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit akademilk te LIP-se nr. 8186 clt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktot e tjera ligjore dhe nen lipjore n€ fuqi si dhe perdorimin e formularit - r'aportit
vler€sues zyrtarre te komisiortit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokolllohet se bashliu me dosjet fizike,
zyrtares per mesim, Shernsije Bublaku-Gashi ne kopje t€ forte dhe ngarkohet i
platformen elektronike stafiakademik.urli-pr.edu, si dhe dergohet i skanuar
elektronike: shL emsij e.bublak u(@uni-pr. gdu.

Vendimi i dergohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit te FSHMN-se

1.

2.

J.



UNIVERISITETI I PRISH'I-INiiIS
..HASAN PRISHT[NII.,,

ITAKULTETI I SHKEI\{CA\/[] MATEM;\TIX3 N ATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 1000Ct Prishtine,I{epublika e l(osovds
'fet: +383-38 -249-.873 o E-mai l: 8;hmn(@U[Urr.edu . www.uni-pr.edr-

Keshilli i Falarltetit

Ne baze te nenit 7t5 pika 1.8 e Statutit te [Jniversitetlt te Prishtines, Rregullc,res pdr
procedurat perrzgjedhese lidhur me emeirimin, riemerirnin dhe aviancimin e personelit akadernik te

UP-se nr. 886 dt.27 .4.2022 dhe propozimit te Depraftt'unentit te lvlat.ernatikes, Keshilli i Fitkultetit
te Shkencave Matematike Natyrore, n€ mbledhjen e 34-te, t€ mbajtur me 12.05,2022, rnori kete:

V't1 NDIM
Per formirnin e komisionit vleresuers

I. Formohet komisioni vle,r€sues per poziten: )tlje mesimdhener; per lendet: Dit'eren;ialet e

funksioneve rne shume ndryshore (BSc. Maternatiko, O), Teoria e gjases I (BSc. Mat;matike
financiare ne banka dhe sigurime, O), I{yrje n€, rnatematiken aktuari: (BSc. Matematike, Z),
Teoria e gjasi:s II (BSC. Matematike financiare ne banka dhe sigurime, O), Hyrje ne tcorine e
perafrimeve (MSc .Matematike, O). Me prropozimin e Departamentit te Matematikds, komisioni
formohet ne kete perberje:

1. Prof. Asoc. Dr. Bujar FejzuLllahu, kryetar

2. Prof. Asoc Dr. Purshottarn Illarain Agrawal, hrdian l.nstitute of Technology I{oorkee (India), an3tar

3. Prof. Asoc. Dr. Ejup Fejza, andtar

II. Komisioni vleresues estrte i obliguar <1e ne a1.at prei 15 diteve kalendarike, pas mb','lljes se

konkursit te dorezoje raportin e vlerdsimil. p€r kandidatet te cilet kane aplikuar n€ poziten e cekur

ne piken I tO ketu vendimi. Raporli i hartuar brendzr afatit te lart cekur, i nenshkuar dhe

protokolluar, dorezohet n€ arkivin e Fakulltetit per Keshillin e Faku.Ltetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjc,re, disiplinorer dhe ertike per vertet€sjne e te
dhenave t€ strenuara ne raprorlin e vler€simit dhe per rekomandimet qii bene ne perzgjedhjen e

kandidateve ne baze td konkursit lidhur me emtlrimin, riemerimin dhe avancimin e pcrsoneiit
akademik t€ IJP-se nr.967 dt. 4.5.2022.

IV. KomisiorLi vler€sues eshte i obliguar qe gjate punds se tij te re:spektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Laft€, Statutin e UP-se, Rregulloren p€ir procedurat perzgjedhese lidhur me errerimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit akademik t€ 'UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, kLrshtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore nd fuqi si dhe perclorirrLin e {brmularit - raporlit
vleresues zyrLare te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokollohet se bastLku me dosjet fizike, i dr:,rezohet
z)Ttares per mesim, Shemsije Bublaku-Gashi nLe kop.ie te fufie dhe ngarkohet i skanuar ne
platformen elektronike slafiakademik.uJfi_pr._9_du, si dhe drirgohet i
elektronike: qhemsij e.bublakuCd,uni-pr. edu.
Vendimi i der"gohet:

- Anetareve tii komisionit
- Arkivit te FISHMN-se

Prislrtine, 16.05.1022

7
4*

Ref. nr.



UNIVERS|ITETI I PRISHTNES
.OHASAN PRISTITINA"

FI\KULTETI I IJIIKENCA\/I' MATEN{A'ITKI] NATYRORE

Rr. Eqrem Qzrbej, 10C)00l']rishtine, Rr:publika c Kosoves
Tel: +383-38 -249-8'73. E-mail: lsbmn(@uni;p1.9du ,r 11'v,,11'.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit .Ref. nr. L Prishtine, 16.95.2t.)22

Ne baz,s te nenit 76 pika 1.8 e Statutit td Universitetit te Prishtines, Rregullores per
procedurat perz:gjedhese lidhur me emerimin, riemerrirnin dhe avancimin e personelit akademik te

UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022 dhe propozimit t€ Departamentit te Kimis€., I(eshilli i Fakultetit te
Shkencave Malematike Natyrore, n€ mbledhjen e 3,4-te, t€ mbajtur me 12 05.i2022, mori kijte:

VTlNDIM
Per formimin e komisionit vlereisues

I. Formohet komisioni vler€srues per poziten: Nje rnesimdhenes per lend,ot: Kimi e pergjithshme

(BSc. Fizike, C)), Proceset tel<nologjike (BIic. I(mi Inxhinierike, O), Analiza kimike e ujit (BSc.

Kimi, Z), Hyr.je ne inxhinit:rine e mjedir;it (BSCI. Kirni Inxhinierike, Z). 'I'eknologji l<lmike

organike (MSc. Kimi Organike, O). Me propozimin e Departamentit te Kirnise, komisioni

formohet ne kete perberje:

1. Pro;L Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

2. Pro.L Dr. Ramd Vataj, anetar

3. Pro[. Dr. Fatmir Faiku, anetar

II. Komisioni'vleresues eshte i obliguar qe ne afa.t prej 15 diteve kalerLdarike, pas rnbylljes se

konkursit te dorezoje rapoftin e vleresirnit p€r kandidatet te cilet trrane aplikuar ne poziten c cekur

ne piken I t€ ketij vendimiL. Raporli i hartuar brenda afatit te lafi cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dor€zohet ne arkivin e Fakultetit per I(eshillin e Fakultetit.

IIL Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesire e te
dhenave te sheinuara ne raportin e vleresirnit dhe per rekomandimet qe bene ne perzgjeclhjen e

kandidateve nij baze td konl<ursit lidhur rne emdrimin, riemerimin dhe avancirnin e personclit
akademik te UP-se nr.967 d1'..4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punes se tij te respektoj dispozitat e Liljit per
Arsimin e Larte, Statutin e tIP-s€, Rregull:ren per procerlurat perzgjedhrlse lidhur me em,irimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit akademil< te I-'P-se ru. 886 dft. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe n€n lipjore ne fuqi si. dhe p€rdorimin e formularit - r'aportit
vler€sues zyrtare te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokollohet se bashl,:u me dosjet fizike, i doi'ezohet
zyrlares per m€sim, Shemsije Bublaku-Gashi n€: kopje te lortte dhe ngarkohet i skanuar ne

platformen elektronike stafiakademik.urLi-pr.edu, si dhe d€r:gohet i skanuar ne adresdn
elektronike: shemsi-i e.bublakuf@uni-pr.edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit t€ FSHMN-se



UNIVERSITETI I PRISHTIruES
..IIASAN PRISH'TINA''

]FAKULTETI It SHKENCAVII MAT'EMATITG NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republik.a e l(osovds
Tel: +3B3-3B -249-873 o E-maiI: fshmn@)uni-pr.edrt o www.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit

NE baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines. Rregullores per
procedurat perzgjedhese lidhur me emerirnin, riemdrimin dhe avancimir, e personelit akaclernik te

UP-se nr. 886 dt.27.4.20212 dhe propozimit te Deparlamentit to Kimise, I(eshilli iFalarltetit te

Shkencave Matematike N'atyrore, ne mbledhjen e 34-te, te rnbajtur me 12.0!i.2022, mori kete:

pe, ro.-ll,': Jlill'Yi,,r".,,,,,",

I. Formohet komisioni vleresues per po:riten: \ie mesimdhenes per lendet: I(rni organike lll
(BSC. Kimi, O), Sterec,kimia (BSc. Kimi Inxlhinierike, O), Spektroskopia e komponimevc

organike (Mtic. Kimi Organike, O), Kirni orgarrike (BSc. Farmaci, O), Kimi organik: (MSc.

Kimi Organil<e, O), Kimi organike e a.rancuar (MSc. Kimi Organike, O). Me propozimin e

Departamentit te Kimise, komisioni formohet ne triete perberje:

l. Prof. Dr. Sevdlije Govori, kryetare

2. Prof. Dr. Rame'Vataj, anetar

3. Prof. Dr. Ismert I{ashani, anetar

II. Komisioni. vleresues iishte i obliguar qe ne afat prej l5 diteve kalendarike, pas mb,vlljes se

konkursit te dlorezoje rapofl.in e vleresimit per kandidatet te cilet kane aplikuar ne poziten e cekur

n€ piken I tr5 ketij vendirni. Raporli i hafiuar brenda afatit te lart cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit

III. Komisioni vleresues rnban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesine e te
dhenave t€ shenuara ne raporlin e vleresimit dhe per rekomandimet qe bene n€ perzgjr:dhjen e

kandidateve rte bazE te konkursit lidhur me emiirimin" riemerimin dhe avancimin e p,:rsonelit
akademik te IJP-se nr" 967 'dt.4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punes se tij te respek.toj dispozitat e Ligjit pir
Arsimin e Larte, Statutin e UP-sd, Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur me ernerimin.
riemerimin dhe avancimin e personelit akaderrLik te UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore nrl fuqi si dhe perdorimin e lbrmularit - raporlit
vlerdsues zlrtarl te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi tti protok,cllohel se bashku me dosjet fizike, i dlrezohet
z).rtares p€r mesim, Shemsije Bublaku-Gashi rre kopje te fcrrle dhe ngarkohet i skanuar nd
platformen rllektronike gtafiakademik.uni-pr.ediu, si dhe dergohet i skanuar ne adresen
elektronike: shemsije.bublaku@uni-pr.edu.

Vendimi i dergohet:

- An€tar€ve te komisionit
- Arkivit t€ FSHMN-se

Ref.nr. ,?q? Prishtine. r6.oslzo2z



UINIVERSITETI I PRISHT!NES
..HAS,AN PRISHTINA"

FITKULTETI I S TTKENC]AVE MATE MA]IIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prislhtine, Republika ,e Kc,sovds

Te:l: +383-38 -249-8"73 o E-mail: fshmn(eDurfp1edu . wrvw.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Ilef. nr. 23 XLl Prishtine, 16.05.2022

Ne bazd te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines. Rregullorcs pdr
procedurat perzgjedhese lidhurr me emerimin, rieme:rimin clhe avanLcirnin e personelit akadernik te

UP-se nr. 886 dL. 27.4.202.2 dhe propozimrt te Deparlamentit te Kirnise, Keshilli i Fakultetit te
Shkencave Mat,ilmatike Natyrore, ne mbledhjen e 3u[-te, t€ mbajtur me 12.05.21022, rnori kete:

VT]NDIM
Per formimin e komisionit vleresu,os

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: Nje mesimdhenes ptlr l€rrdet: Kirnia analitike e

avancuar (MSc, Kimi Analit:ike & Kimi e Mjedisit, O), Analiza e mostrave reale (MSc, Kirni

Analitike & Kirni e Mjedisit, Z), Metodat rerdiometrike te analizes k.imike (MSc. Kimi An'rlitike

& Kimi e Mjedisit, O), Ir4etodat modemt: te analizes se elementeve nd gjunle (MSc. Kirni
Analitike & X-imi e Mjedisit, Z), Kimia analilike I (BSc. Kirni, tf;. Me propozirnin e

Depaftamentit te Kimisd, krcmisioni formohet ne kete perberje:

1. Prof. Dr. Tahir r\rbneshi, kryetar

2. Prof . Dr. Fatbar,Ch Gashi, andtar

3. Pro{. Dr. Ismet HaLshani, andtar

II. Komisioni r,leresues eshte i obliguar qti ne afat prej l5 diteve trralendarike, pas mbylljes se

konkursit te dor:ezoje raportin. e vler€simit trrer kandidatet te cilet kane aplikuar nd poziten e cekur

ne piken I te ketij vendirni. Raporli i hartuar b.rencla afatit te lerft cekur, i nenshkruzrr dhe

protokolluar, dor€zohet ne arl<ivin e Fakultetit per k.eshillin e Fakr,rltetit.

III. Komisioni vleresues mtran pergjegjesri ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesine e te
dhenave te shenuara ne raportin e vleresimit dhe per rekomandimet qe bene ne perzgjedl-rjen e

kandidateve ne baze te konl,:ursit lidhur me emeriimin. r'iem€rimin dhe avancimin e personelit
akademik te UI'-se nr.967 dt.4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punes se tij te r:espektc,j clispozitat e Lip-,jit per
Arsimin eLartr!, Statutin e UP-se, Rregulloren per procedurat perzgiedh€:se lidhur me emerimin.
riemerimin dhr: avancimin e personelit akademik: te UP-se nr. 886 dt.27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligiore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe perdorimin e lormularit - raporlit
vlerelsues zyrtare t€ komisi,cnit vlerdsues.

V. Raporti i komisionit vleriisues pasi te protokollohet se bashku rne dosjet lizike, i dorezohet
zyrtares per rrLdsim, Shemsije Bublaku-Cashi ne kopje te lbrte dhe ngarkohet i skanlar ne

elektronike: sh,:msi-i e.bublakuC@uni-pr.edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetar€ve te .komisionit

- Arkivit te FSlIMN-se
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Keshilli i Fakultetit llef. nr. L3-TS
Ne bazij te nenit 76 pika 1.8 e Srtatutit te Universitetit t€ Prishtines, Rregullor:s per

procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin rlhe avancimin er personelit akadernik te

UP-se nr. 886 dt.21.4.2022 dhe propozimit te Departamentit te I(rnise, Keshilli i Fakult.etit te

Shkencave Matematike Naty'ore, ne mbledhien e 3,1-te, te mbajtur: me 12.05.11022, mori kilte:

VENDIM
Per formimin e korrLisionit vleresues

I. Formohet komisioni vleresues per pozit€n: Nje rn€simclhenes p,er lenddt: Kirni e p€rgjithshme

(BSc. Kimi, O), Kirni e perljithshme (BSc. Kimi Inxhirrierike, O), Mel<anizmat e reaks oneve

inorganike (Msc. I(mi Fizike dhe Kimi Inorganike, O), Mineralogia (BSC. Kimi, Z\. Me

propozimin e Dtepaftamentit te I(mise, komisioni firrmohet ne kete perberje:

1. Prol. Dr. Ram€ Vataj, kryetar

2. Prol. Dr. Sevdije (iovori, andtare

3. ProlL Dr. Ismet Hashani, andtar

II. Komisioni.rleresues €sht,o i obliguar e,e ne afat prej 15 ditel'e kalendarike, pas mbylljes se

konkursit te dorezoje raportirr e vleresimit per kandidatet te cilet kane aplikuar ne poziten e, cekur

ne piken I te ketij vendimi. Raporli i hartuar brenda afatit te lart cr;kur, i nenshkrurir dhe

protokolluar, drlrelzohet ne arkivin e Fakultetit per lleshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegj€si ligjorr;, disiplinore dhe etilke per vertetesine e t€
dhenave te sh€nuara ne raportin e vleresirnit dhe per rekomandimet qe bene ne perzgjedhjen e

kandidateve nd baze te konl<ursit lidhur me emdrimin, riemerimin dhe avancimin e personelit
akademik te Ull-se nr.967 dt. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate puni:s se tij te respektcrj dispozitat e Liljit per
Arsimin e Larte, Starutin e LtP-se, Rregulloren per proceclurat per:zgjedhtise lidhur me emi:r'irnin,
riemerimin dhe avancimin ,l personelit akademili te UP-s€ nr, 886 dt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe pdrdorimirl e fon-nularit - rapor-tit
vleresues zyrtare te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vlerOsues pasi te protokollohet se bashku rne dosjet fizike, i dorezohet
zyrtares per m€sim, Shemsije Bublaku-Ciashi ne kopje te forle dhe rrgarkohet i skanuar ne

platformen elektronike stafiakademik.uni-pr.edu, si dhe dergohet i sl<anuar n€ adresen
elektronike: shemsij e.bublakuCrDuni-pr.edu.

Vendirni i derg;ohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit t€ FS.HMN-se
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UNIVERSitTETt t PRISHTI Ni:S
OOIIASAN PRISH'TINA"

Fr\KULTETI I lit{KENCA\/E MATEN{A'I IKII NATYROIIE

Rr. Eqrern Qabej, 10C100 Prishtine, lLepublika e Kosovds
Tel: +383-38 -249-873 . E-mail: fshmn(gluni;p1.edu ,r 14,vtr1v.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit lRef. nr. 16.9J)t)22

Ne baz,o t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit t(: Universitetit te Prishtines, Rregullores per
procedurat perz:gjedhese liclhur me emerimin, riem€,rimin dhe avancimin e personelit akadernik te

UP-se nr. 886 dt.27.4.2022 dhe propozimit te Deparlamentit te Kimise. K€shilli i Fakulretit te

Shkencave Malematike Naty'ore, ne mbledhjen e 3,4-te, te mbajtur mLe 12.05.12022, mori kijte:

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

L Formohet komisioni vleresues pdr pozitr:n: Nje m€simdhen€s per lendet: Kimi fizike I (BSc.

Kimi, O), Struktura e atomit dhe molekul€s (BSc. Kimi, O), Kimia e mjcdisit (BSc. Kirni, O),

Fenomenet e transporlit (BSic. Kimi Inxhinierike, Z), K,imia lizike e makromolekulave (Msc.

Kirni Fizike dhe Kimi Inorp;anike, O). Me propozimin e Depaftamentit te Kimise, komisioni

formohet ne kete perberje:

1. ProlL Dr. Fetah Podvorica, kryetar

2. Prof. Dr. Ram€ Vataj, anetar

3. Prof. Dr. Fatmir Faiku, anetar

II. Komisioni'vleresues eshte i obliguar qe ne afa.t prej 15 diteve kalendarike, pas mbylljes sd

konkursit te dorezoje rapoftin e vleresimit per kandidatet te cilet kane aplikuar ne poziten s cekur

ne piken I te ketij vendimj,. Raporli i harluar brenda afatit te lart cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per l(eshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vler€sues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etil<e per vertetesire e te
dhenave t€ shenuara ne rapoftin e vleresirnit dhe per rekomandimet qe bene ne perzgjec[hjen e

kandidateve n0 baze te konl<ursit lidhur rne emdrimin. riernerimin dhe avancimin e personelit
akademik te U.P-se nr.967 dl- 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues esht€ i obliguar qe gjate punes se tij te respektoj dispozitat e Liljit per
Arsimin e Lafie, Statutin e LIP-s€, Rregull:ren per procedurat p€rzgjedhijse lidhur me em,:rimin.
riemerimin dhe avancimin e personelit akadernil< te UP-se nr. 886 d.t. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe n€n ligjore ne fuqi si dhe p€rdorimin e formularit - r'aporlit
vleresues zyfiare te komisiorLit vleresues.

V. Raporti i k,omisionit vleresues pasi te protokollohet se bashku me dosjet fizike, i dolezohet
zyftares per nresim, Shemsije Bublaku-Ciashi ne kopje te forr:e dhe ngarkohet i skanuar ne

platform€n elektronike stafiakademik.unLLpr._gdu, si <lhe dergohet i skanuar ne rrdreseln

elektronike: shemsi-ie.bublaku(@uni-pr.edu i ,-
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UNtVERSiITETI I PRISHTINES
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;
Ne baze te nenit 76 plka 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s, Rregullores per

procedurat perzgiedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademih te

UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022 dhe propozimit te Departamentit te Kimise, Keshilli i Fakultetit te
Shkencave Matematike Naty'ore, ne mbledhjen e 34-te, te mbajtur me 12.05.2022, mori kete:

VtrNDIM
Per formimin e komisionit vlerdsues

L Formohet kr:misioni vlertisues per poz:Lten: Njro mesimdhen€s per liinileit: Kimi organik.e I

(BSC. Kimi, O), Metodat e sintezes ne kjmin€ o,rganike (MSc. Kimi Organike, O), Kataliza

enzimatike ne sintezat organike (MSc. Kirni Organike, Z), Kirni or:ganike II (BSc. I(irni
Inxhinierike, O), Kimia e polimereve (BSc Kimi, 2L). Me propozimin e D)eparlamentit te K.imise,

komisioni fonrLohet ne ket€ prerberje:

l. Pro.[. Dr. Sevdije rGovori, kryetare

2. Pro[. Dr. Majlirrda Daci, an€tare:

3. Pro[. Dr. Fatmir Faiku, anetar

IL Komisioni'vleresues €shte i obliguar qe n€ afa"t prej 15 diteve kalerrdarike, pas mbylljer; se

konkursit t€ dorezoje raportin e vleresimit pel kandidatet te cilet kane aplikuar ne poziten c cc,kur

ne piken I te ketij vendirniL. Raporti i harluar brenda afatit te lafi cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per I(eslillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjore, clisiplinore dhe etike per vertetesire t: td
dhenave td shtinuara ne raportin e vlelesirnit dhe per rekomandimet qe bene ne perzgjeclhjr:n e

kandidateve ni! baze te konl<ursit lidhur rne emerimin, riemerirnin dhe avancimin e personelit
akademik te UP-se nr.967 dt:.. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punEs se tij te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Lafie, Statutin e LiP-se, Rregulloren per procerlurat perzgjedhrise lidhur me em,irirnin.
riemdrimin dhe avancimin e personelit erkademih te I-P-se nr. 886 dlt. 21.4.2022. kusht,:t e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi si. dhe perdorimin e formularit - r'apor-tit

vleresues zyrtare te komisiorrit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokollohet se bashl.:u ffre dosjet fizike, i dorezohet
zyrlares per mdsim, Shemsije Bublaku-Gashi n€, kopje te fofte dhe ngarkohet i skanual ne

platform€n elektronike gQfiakademik.urLi-pr.edu, si dhe d€r:gohet i skanuar ne adrr:scin

elektronike : sh ems ij e.bubl aku(@uni-pr. edu.

Vendimi i der6lohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit te FSHMN-se



IUNIVERSITETI I PRISHT'INESi
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Ne ba:ze te nenit 76 plka 1.8 e iStatutit te lJniversitetit te Prishtines, Rregullcres per
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riem.6rirnin. dhe avancimin e personelit akademik te

UP-se nr. 886 dt.27.4.2022:. dhe propozirnit te Departarnentit tti KimisrS, I(eshilli i Fakulter,it te

Shkencave Matematike Natl,rore, ne mbledhjen e .14-te, te mba-ilrr rne 112.05.2022, n-rori kett!:

VENDIM
Per formirnin e ko.mislLonit vleresues

I. Formohet komisioni vlereisues per pozit;en: Nje m€simdhenes per len,let: Metodat spelrtrale te

analizes kimike (MSc. Kimi Analitike &. Kimi e Mjedisit, O), Vetite fiziko-kirnike te

nanostruktura've (BSc. Kimi Inxhinierike, O), Metodat bashkekohore t0 studimit t€ mat,:rieilevc

(Msc. Kimi Itizike dhe Kimi inorganike. O), Kimi inorganike I (BSic. I(imi, O), Materialet

inorganike Gjysemperguese dhe Superperguese (l\llsc. Kimi Fizike dhe Kimi Inorganike, Z). Me
propozimin e Depaftamentit te Kimise, kornisioni fonnohet n€ kete perberje:

1. Prof. Dr. Fetah P'odvorica, kryr:tar

2, Prof. Dr. Rame \/ataj, anetar

3. Prof. Dr. Fatbardlh Gashi, aneltar

II. Komisioni vleresues eshLte i obliguar qe ne alat Jrrej l5 diteve kalendalike, pas mb''illjr:s se

konkursit te dorezoje raportin e vleresirnit per kandidatet te cilet kane aprlikuar ne poziten e cekur

ne piken I t€' ketij vendimi. Raporli i hartuar brenda afatit t€ laft ,cekur, i nenshkmar dhe

protokolluar, ,lordzohet ne arrkivin e Fakultetit per Ker;hillin e Fakultetit.

III. KomisiorLi vleresues mban pergjegji)si ligjore, disiplinore dhe etike per verletesine e te
dhenave te sh,enuara ne rap,srtin e vleres:imit dhe per: rekomanclimet qii bene ne perzgjedh-en e

kandidateve rre baze te konkursit lidhur me emerimin, riemerimin dh,; avancirnin e perrsc,nelit

akademik te LIP-se nr.967 dt.4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eslhte i obliguar qe gjate punes se tij te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larl€, Statutin e UP-se, Rregulloren per procedurat perzgjedh€se lidhur me enrelrimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e
konkursit, aktet e tjera liglore dhe nen ligjore ne fu<1i si dhe perdorimin e formularit - rapofiit
vleresues zyfiarl te komisionit vleresues.

Keshilli i Fakultetit Ref. nr. ry( Prishtine, 16.05.'.?.022

Vendimi i d€rgohet:

- Anetareve t0 komisionit
- Arkivit te FIIHMN-se
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Keshilli i Fakultetit

Ne bazti td nenit 76 pika 1.8 e Statutit t€, Universitetit te Prishtines, Rregullores pdr
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemdrimi.n dhe avancirnin e personelit akade nil,: te

UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022 ,Che propozim.it te Departamentit te Kirnise, I(eshilli i Fakultetit te
Shkencave Matematike Nal.yrore, ne mbledhjen e 3zl-te. te mba.jtur me 12.05.2022, mori ke te:

VIlNDIIU
Per formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vlerdsues p€r pozit€n: Nje n'resimdhenes per lendet: Kirni inorganike I

(BSC- Kimi Inxhinierike, O), Toksikologjia kimike (IvISc. Kimi Analitike & I(mi e Mjeclisit,

O), Ndotja dhe trajtimi i ujerave te ndotura (MIie. Kimi Analitike & I(imi e Mjedis t. O),

Teknologji kimike (BSc. K,imi, O), Telmologji inorganike (,MSc. K,imi Fizike dhe KLmi

Inorganike, Z).Me propozim.in e Departamentit t€ liimise, komisionj. formohet n€ kete perberje:

Pro{. Dr. Fatmir Faiku, kryetar

Prol. Asoc. Dr. Bzrrdha Korga, anritar

Prol. Dr. lsmet Hershani, anetar

II. Komisioni vleresues eshtti i obliguar qi: ne afat prej 15 diteve kalendarike, pas mbylljes se

konkursit te dor€zoje raportirL e vleresimit per kandidatOt te cilet kane aplikuar ne pozit€n e cekur

ne piken I te ketij vendimi. Raporli i hiertuar brencla afatit tei laft cekur, i nenshkruar rlhe

protokolluar, dordzohet ne arlkivin e Fakultetit per BLestLilhn e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mtran pergjegjesri ligjore, disiplinore dhe etilce per vertetesine e te
dhenave te shenuara ne raportin e vleresimit dhe per rekomandimet qe bene ne perzgjedhjen e

kandidat€ve ne, baze te konl,lursit lidhur me emer;imin, riemerimin dhe avancimin e perionelit
akademik te UP-se nr.967 dt.4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate puniis se tij te respektoj dispozitat e Lig;jit per
Arsimin e LartrS, Statutin e UP-se, Rregulloren pdr pro,;eclurat perzgjedhdse lidhur me emtirinrin.
riemerimin dh,:: avancimin e personelit akademil: te UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, kusihte,t e

konkursit, aktet e tjera ligiore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe perdorimin e tbrmularit - raporlit
vlerdsues zyrtarl te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleriisues pasi te protokollohet se bashku rne dosjet fizike, i dorezc,het
zyrtares per rrLesim, Shemsije Bublaku-Cashi ne kopje te lbrte dhe ngarkohet i skan.rar ne
platformen elektronike stat'rakademik.un!:pr.edu, si clhe dergohet i skanuar ne adresen
elektronike: sh,smsij e.bublakr:@uni-pr. edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetar€ve te .komisionit
- Arkivit t€ FSI IMN-se

1.

2.

Prishtine, 16.05.2022Itef. nr.
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UNTVEFISITETI I PRISHTINEIS
..I.IA.SAN PRI SIITINA"

]IAKULTETI I SHKEI{CAVII MATE M,\TII{,E NATYITORE

Rr. Eqrem Clabej, 1000tt Prishtine, Ileprublika e Kosovds
'tel: +383-3B -249-873 o E-maiI: fthmn(@uni:Irr.edu o u,ww.uni-pr.edtL

Keshilli i Fah"rltetit Ref. nr. l?rislrtine, 16.05.702.2

N€ baze te nenit 7r5 plka 1.8 e Statutit te Universitet:it te PrjLshtines, Rregulkrres, per
procedurat perzgjedhese lidllrur me emerinrin, riem€rirnin dhe avancimin e personelit akac emik te
UP-se nr. 886 dt. 27.4.2ct21L dhe propozirnit te Departarnentit tii Kimis€, I(eshilli i Fakulterit te
Shkencave Mratematike Natyrore, ne mbledhjen e 34-16, te mbajtur :me 1.2.05.2022, mori .<eti::

V'ENDIM
Per formirnin e komisionit vler6srues

I. Formohet komisioni vleresues per poz,iten: Nje mesimdhen€rs per l0ndet: Ndotja e a.irit dhe
kontrollimi i r;aj (BSc. Kimi Inxhinierike, Z), Kornponimet komplekse dhe stereoizomeria e tyrc
(Msc. Kimi Fizike dhe Kimi Inorganike, r[)), Proceset kimike ner toke d]re sedimente (BSc. l(in-ri
Inxhinierike, Z), Madet nd procese dlie kontrolli (BSC. klimi Inxhirrierike, O), I(irni e

pergjithshme (BSC. Ekologji, O). Me propozimin e Departarnentit te Kimise, kcr.nirsioni
formohet ne kete perberje:

1. Prof. Dr. Majlinda Daci, kryetare

2. Prof. Asoc. Dr. Itlusaj Pagarizi, anetar

3. Prof. Dr. Ismet Flashani, andtar

II. Komisioni vleresues eshLte i obliguar qe ne alat prej l5 dittive kalendarike, pas rnbrzlljcs se

konkursit te dorezoje raportin e vleresimit per kandidatel. te cilet kane aF,likr-rar ne poziten e cekur
ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart,cekur, i nenshkr.rar dhe
protokolluar, rlordzohet ne a.rkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. KomisiorLi vleresues mban pergjegji)si ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesine e te
dhenave te sh€nuara n€ raportin e vleresj.mit dhe per rekomanclimet qei bene n€ p€rzgjedhjen e
kandidateve rre baze te konkursit lidhur me em€,rimin, riemerimin dht: avancimin e personelit
akademik te LIP-se nr.967 c\t.4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punes se tij t€ respektoj clispozitat e Ligfit per
Arsimin e Laltd, Statutin e 

'UP-se, Rregulloren per procedurat perzgjedtr€se lidhur me enrdrimin,
riem€rimin dlne avancimin e personelit akademik te IJP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e
konkursit, aktet e tjera ligjore dhe n€n ligjore ne fuqi si dhe perdorimin e formularit - raportit
vlerdsues zyrtare t€ komisionit vleresues.

V. Raporti i l<omisionit vleresues pasi te protokc,llohet se bashku me rlosjet fizike. i dc,rezohet
zyrtares per mesim, Shemsije Bublaku-rl]ashi ne kopje te forie dhe ngarkohet i skaruar ne
platformen elektronike strafiakademik.uni-pr.edu, si dhe dergohet i skanuar ne adresen
elektronike: qlremsij e.bublal<uf@uni-pr. edtl
Vendimi i dergohet:

- Anetareve t€r komisionit
- Arkivit te FtiHMN-se
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Keshilli i Fakultetit Prishtine, 16.05.2022

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit td Universitetit te Prislhtines, Rregullor,js per
procedurat perzgf edhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akadernik td

UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022 dhe propozimit te De1;artarnentit te Kimise, Keshilli i Fakultetit te
Shkencave Matematike Naty'ore, ne mbledlh.len e 3,1-te, te mbajtur me 12.05.11022, mori kote:

VIJNDIM
Per formimiLn e kom,isionit vler€sues

I. Formohet kornisioni vlerdsues per poziten: \-e mLesirndh€nes per lenderr: Bioteknolog.lia (BSC.

Kimi Inxhinierike, Z), Biokiimia e avancuar laboratorike (MSc. Kirni tflgsnike, O), ICmia e

narkotikeve (NtSc. Kimi Organike, Z), Iltereokirnia e komponimeve organike (MSc. I(imi
Organike, O), I3iokimi 1 (BSlc. Kimi, 0). Itde propozimin e Departamentit t€ Kimise. konrisioni

formohet ne kete perberje:

1. Prol. Asoc. Dr. Arben lJazin, kryetar

2. Prol. Asoc. Dr. Naser Troni, ane:tar

3. Pro1. Dr. Kemjal l(urteshi, andta,r

IL Komisioni vleresues eshtai i obliguar qd ne afat prej 15 diteve kalendarike, pas mbylljes sd

konkursit t€ dorezoje raportirL e vler€simit trrer kandidatet te cilet k.ane aplikuar ne pozitdn e cekur

ne piken I te ketij vendirni. Raporti i hiartuar brenda afatit te laft cekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dordzohet ne arlkivin e Fakultetit per Fleshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjes;i ligjore, disiplinore dhe etil<e per vertetesinrj e td
dhenave t€ sh€nuara ne raportin e vleresimit dhe per rekomandimet qe bene ne perzgjedhjen e

kandidateve ne baze te konl.ursit lidhur me emeriLmin, r'iemerimin dhe ar,'ancimin e per;onelit
akademik te Ul'}-se nr.967 dt. 4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punes se tij te r:espektc,j dispozitat e Lig,lit p€r
Arsimin e Larte, Statutin e UP-se, Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur me emerirnin.
riemerimin dhr: avancimin e personelit akadernik: te UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe perdorimin e formularit - raportit
vleresues zyrtare te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleriisues pasi te protokollohet se bashku me dosjet flzike, i dorezohet
zyrlares per rnLesim, Shemsije Bublaku-Cashi ne kopje te fofte dhe ngarkohet i skan.rar nd
platformen elektronike stafiakadernik.uni-pr.edu, si dhe dergohet jL skanuar ne adresen
elektronike: shr:msij e.bublaku@uni-pr.edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetardve te lkomisionit
- Arkivit te FSl{MN-se
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Keshilli i Fakultetit

N€ baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtin€s, Rregul

etike per vertetesi
q€ bene n€ perzgj

dhe avancimin e

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar c1 gjate punes se tij te respekt,cj dispozitat e

Arsimin e Lafl.d, Statutin e fJP-se, Rregul
riemerimin dh.e avancimin e personelit

per proce,Curat p€rzgjedhese lidhur me

t.

2.

J.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe
dhenave te shi:nuara ne raportin e vleresimit dhe per rel<omandimet

ee
hjen

te

e

tit

konkursit, aktet e dera ligjore dhe nen I
vleresues zyrtexe te komis{onit vleresues.

mik te UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022,
ne fuqi si dhe perdorimin e formularit

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te lohet se bashku me dosjet fizike, i
zyrlares per r:nesirn, Shemsije Bublaku kopje t€ forte dhe ngarkohet i

si dhe dergohet i skanuarplatformen elektronike
.i nei

.edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit te FSHMN-se

CL Prishtine, 16.05.

procedurat per:rgjedhese lirlhur me emerimin, rierndrimin dhe avancimin r: pcrsonelit

UP-se nr. 886 dr.27.4,2022 dhe propozimirrte Departamentit te Biologiis,;, I(eshilli i Fakultetit te

Shkencave Matematike Natyrore, ne mbled.hjen e 34-te, tti mbajtur me 12.05..2022, mori kite:

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vler€sues per poziterr: Nje arsistent per lenclet: Anatotnia dhe morfologiia e

bimeve (BSc. Biologji, O). Biostatistik€ (BSc. Biologji, O), Botani.ke lBSc. Ekolog;ji dhe

Mbrojtje e Mjedisit, O). Me propozimin e Departamentit te Bic,logjise, kornisioni formohet nd

kete perbede:

Prof. Dr. Elez Knasniqi, kryetar

Prof. Dr. Kemajl Kurteshi, ani'itar

Prof. Asc,c. Dr. K.imete Lluga - Rizani, andtare

II. Komisioni vler€sues eshte i obliguar qe ne afat prej 15 dite.'ze kalerrdarike, pas ljes se

konkursit te dcr€zoje rapoftirr e vleresimit per kanilidatet te cilet l<an€ aplikuar ne poziten cekur

r dhen€ pik€n I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit tE lart cekur, i ne

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per l(eshillin e Fakultetit.

per

jit per
.mln,
tet e

portit

Prof.

Ref. nr.

elektronike: shLemsij e.bubl ak u(@uni-pr. edu.
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Keshilli i Fakultetit f. nr. Prishtind, 16.05

Ne ba:ze te nenit 76 plka 1.8 e lStatutit te lJniversitetit te Prishti:nes, Rregul
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riem.erirnin dhe avancimin e porsonelit al

UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022:, dhe propozirnit te Dr3p31131nentit tei Fizikes, Keshilli i F
Shkencave Matematike Natyrore, ne mbledhjen e 34-16, te mbajtur me 72.05.2022, mori

VENDIM
P€r fbrrnirnin e komislonit vleresues

I. Formohet komisioni vler,osues per poz:iten: Nj0 asistt:nt per llendet: .Fizihe e pergji
(BSc. Fizike, O), Fizike e pergjithshme .tl (BSc, Fizikei, O), Bazat e rnatieve ne fizi

I

Fizike, O), Optika (BSc..Fi;zik6,O), Bazat e nanoshkences (MSc. Fizik,;, O). Me

(BSc.

imin e

Departamentil te Fizikes, komisioni formc,het ne kete perberje:

1. Prof. Dr. Sadik Etekteshi, kryetar

2. Prof. Dr. Nairn Syla. anetar

3. Prof. Ass. Dr. Gazmend NafeziL" anetar

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar r1e n€ afat prrej 15 diteve kalendarike" pas rnb ljes se

res per
emik te
.ltetit te

e cekur

dhe

eete
e

rsonelit

e

konkursit te dor€zoj€ raportin e vleresimit per kandidat€t te cilet kan€ aplikuar ne pozi
ne pik€n I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i nensl

protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

akademik te LIP-se nr. 8815 clt.967 dt. 4.5.|2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar
Arsimin e LafiE, Statutin e IUP-se, Rregul
riemerimin dhe avancimin e personelit

gjate punes se tij t€ respekr:oj clispozitat e rt per
per procedurat perzgjedhese lidhur me mln,
mik te IJP-se nr. 886 dt. 21.4.2022,
ne fuqi si dhe perdorimin e formularitkonkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen li raportit

vlerelsues zyrtare te komisionit vleresues.

komisionit vlerdsues pasi te lohet se bashku me dosjet fizike, ezohet
mdsim, Shemrsije Bubl ne kopje te forte dhe ngarkohet i rne
elektronike , si dhe dergohet i skanuar

V. Raporti i
zyrlares per
platformen
elektronike:

Vendimi i dergohet:

- Anetareve t€: komisionit
- Arkivit t€ FIiHMN-se

,;"."\
.'/;.

Y,.i>(-!r)-
or.:fi:

Prof.

---^il

Rr. Eqrem t()abej, 1C1000 Prishtine, I(epublika e I.l.osovds

lf el : +3 83 -3 B -249 -81 3 o E- mail : f "sbmntg)q1i-pr. edu o www. uni-pr,

III. Komisioni vleresues rnban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike p€r
dhenave te shenuara ne raportin e vleresimit dhe pel rekomandimet q€: bene ne
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Kr*
N€ baze t€ nenit 76 plka 1.8 e Statutit t€ Universitetit t€ Prishtines, Rregullores per

procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te

UP-se nr. 886 dt.27.4.2022 dhe propozimit te Departamentit te Matematikes, Keshilli i Fakultetit
t€ Shkencave Matematike Natyrore, n€ mbledhjen e 341e, t€ mbajtur me 12.05.2022, mori kete:

VENDIM
Per formin:in e kornisionit vleresues

I. Formohet komisioni vlerijsues per pozit,:n: Nje asistent per lenLdet: Programi ne WWW (BSc.

Shkenc€ Kompjuterike, O), Bazat e te dhenar,'e (BSc, Shkence I(ompjuterike, O), Arkitetr:tura e

kompjuterit dhe sistemet operative (BSc. Shkencer Kompjuterike, O), Rrjetat kompjuterike dhe

www (BSc. Shkence Komp.jutcrike, O), t'rogramim i distribuar (BSC, iShkence Kompjuterike,
O). Me propoirimin e Depafl.amentit te Matematik(ls, komisioni formohet ne kete perberje:

1. Prof. Asoc. Dr. Ilrrnir Rogova, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Eliot Bytygi, anetar

3. Prof. Ass. Dr. Eclmond Aliaga, andtar

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe ne afat prej 15 dit€ve kalendarike, pas rnbl[jes se

konkursit te dorezoje raportin e vleresimit per kanrlidatet te cilet kane aplikuar ne poziten e cekur

ne piken I te ketij vendirrLi. Raporli i hartuar lbrenda afatit te lafi cekur, i nenshknrar dhe

protokolluar, dordzohet nii arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues rrLban pergegjtisi ligjore, disiplinore dhe etike per vefiet€sire e te
dhenave te shenuara ne raportin e vleresimit dhe per rekomandimet qe bene n€ perzgjedhjen e

kandidat€ve ne baze te korLkursit lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit
akademik te LtP-se nr.967 d1t.4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar r1e gjate punes se tij te respekt.oj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Lart€, Statutin e IJP-se, Rregullloren per procedurat perzgjedh,ese lidhur me errdlimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit akadernik te IJP-se nr. 886 ,7t. 27.4.2022, kr.rshter e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen lilgjore ne fuqi si dhe perdorimin e fbrmularit - raportit
vleresues zyrtare t€ komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit v'leresues pasi te protokollohet se bashku me dosjet fizike, i dcrezohet
zyrtares per rnesim, Shemsije Bublaku-Gashi n,s kopje te forte dhe ngarkohet i skanuar nd
platformen elektronike stirfiakademik.urni-pr.edu, si dhe dergohet i skanuar n€ adresen
elektronike: glremsi_i e.bublaliu(D,uni-pr. edr"1

Vendimi i dergohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit te FSHMN-se

:/.<'c- lt I
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*TIASAN PRISHTINA"

T'AKULTETI I SIIKENCAVE MATEMATIKE NA'TYRORE
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K€shilli i Fakulltetit Ref. nr. L? O{ Prishtin€, rc.os.b.ozz

N€ baze te nenit 7(i prka 1.8 e litafutit te LJniversitetit te Prishtirres, Rregullores pdr
procedurat perzgjedhese lidhur me emerirrin, riemerirnin dhe avancimin e personelit akademik te
UP-se nr. 886 dt.21.4.2022 dhe propozirnit te Depa(arnentit ter Kimis0, I(eshilli i Fakultetit te
Shkencave Matematike Natyrels, ne mblerlhjen e :]4-te. te mbajtur me 111.05.2022, rnori l:ctc:

VENDIM
Per formimin e kornisionit vleresues

I. Formohet k.omisioni vler€sues per poz:iterr: Nj€ asistent per lendet: Kirni organike t (BSc.

Kimi, O), Kimi organike I (BSc. Kimi InxhinLieril.e, O), Kirni or:ganike II (l3Sc. Kimi, O), Kimi
organike II (BSc. Kimi Inxhinierike, O), Mekanizmat e reaksioneve or:ganike (BSc. KiLni, O),
Mekanizmat e reaksioneve organike (MSc,. Kimi Organi[<e, O), Kimia heterociklike (MSr:, I(irni
Organike, O). Me propozimrLn e Deparlam,3ntit te l.limise, komisioni lbrrrohet ne kete pertrerle:

Prof. Dr. Sevedije Govori, kryetare:

Prof. Dr. Majlindla Daci, andtare

Prcrf. Asoc. Dn Arben Hazirt, an€tar

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe rLe afat prej 15 diteve kalendalike, pas rnbllljcs se

konkursit te dorezoje raporlin e vleresimit per kanrlidatet te cilet kan€ aplikuar ne poziten e cekur
ne piken I te ketij vendirrLi. Raporti i hartuar lbrenda afatit te lart oekur, i nenshknrar dhe
protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues nLban pergjegjelsi lligjore, disiplinore dhe etike per vertetesire e te
dhdnave te shenuara ne raportin e vleresimit dhe per rekomand.imet q€ ben€ ne perzgjedhjen e

kandidateve ne baze te konLkursit lidhur me emdrimin, riemerirnin dhe avancimin e personelit
akademik te LtP-se nr.967 d.t.4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punes se tij te respektoj dispozitat e Ligjir per
Arsimin e Lart6, Statutin e IJP-se, Rregull.oren perr pr,rcedurat perzgjedh.ese lidhur me er.drimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit akarJemik te LJP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, ktrshtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen li1$ore ne fuqi si dhe pErdorimin e formularit - raportit
vlerdsues zyrtitre te komisionit vleresues.

V. Raporti i l,romisionit vleriisues pasi te protokollohet se bashku me clos.jet fizike,
zyrtares per rnesim, Shernr;ije Bublaku-Gaslhi nr: kopje te forte dhe ngarkohet i
platformen elektronike stafiakademik.uni-pr.edU, si dhe c[€rgohet i skanuar
elektronike : shemsii e.bub Ialnr(@uni -pr. edu1

Vendimi i der;gohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit te FSIHMN-se

l.
1

J.

Dekani i

Prof.



T'NIVERISTTETI I PRTSHTINES
..IIAIiAN P]II SIITINA"

FAKU LI'ETI I S HITEN CAVE MATII MATIK]O NI{I'}' RORT]

Rr. Eqrem ()abej, 10t100 Prishtine, Republika. e Kosovds
T'el : +3 83 -3 8 -249 -l\7 3 r E-rnail : fshmn(4lr"uti-pr. edu o u,rvw.uni-pr.edu

K€shilli i Fakultetit

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit t€ Universitetit te Prishtin€s, Rregullores pdr
procedurat perzgjedhese lidhur me em€rimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te

UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022 dhe propozimit te Departamentit te Kimise, Keshilli i Fakultetit te
Shkencave Matematike Natyrore, ne mblecthjen e 34-16, te mbajtur me 12.05.2022, mori kete:

VEND, IM
P€r formirrin e kornisionit vlerdsues

I. Formohet komisioni vlerdr;ues per pozit€n: Nje asistent per lenLdet: Kirni e pergjithshmc (BSc.

Biologji, O), Proceset teknologjike (BSc. I(mi Inx.hinierike, O), Teknologji kirnike (BSC t(rni.
O), Mbrojtja e mjedisit (BSCl. Kimi Inxhinierike, O), Toksikologiia kimil<e (Msc. Kimi Analitike
dhe Kimi e Mjedisit, O). Me propozimin e Deparlamentit te I(imise, komisioni lbnnohet rre kete

perberje:

1. Prof. Asoc. Dr. Bardha Korga, liryetare

2. Prof. Asoc. Dr. Bashkim Thagi, anetar

3. Prof. Ass. Dr. Ilir Shehu, anetal

II. Kornisioni vleresues eshte i obliguar q1€ ne aftrt prej 15 dite've kalendarike, pas rnbylljes sd

konkursit te dorezoje raporti:n e vleresimit per kanclidatet te cilet kane aplikuar ne poziten ,: cekur
ne piken I te ketij vendimi. Raporli i hLartuar brenda afatit te lart cekur. i nenshkruar dhe

protokolluar, dorezohet ne alkivin e Fakultetit per JKeshillin e Fal,:ultetit.

III. Komisioni, vleresues mban pergiegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesirrd e te
dhenave te shi:nuara nd rapor-tin e vleresirnit dhe per rekomandimet qe bene ni perzgjerlhjen e

kandidateve nd baze t€ konkursit lidhur rne emdrimin, riemerirnin dhe avancimin e personelit
akademik te UP-se nr.967 dt.4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar c1e gjate punes se tij te respekt,cj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Lafl:e, Statutin e [JP-sd, Rregulloren per procedurat p€rzgjedhese lidhur me emrjrimin,
riernerimin dh.e avancimin e personelit akademik te LIP-se nr. 886 clt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e dera ligjore dhe nen li6ljore ne fuqi si dhe perdorimin e formularit - :aporlit
vlerdsues zyrterre te komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit vleresues pasi te protokolllohet se bashku me dosjet fizike, i dorezohet
zyrtares per nnesim, Shernsije Bublaku-Gashi nei kopje te forle dhe ngarkohet i skanuar ne
platformen elektronike sta.fiakademik.uni-pr.edu, si dhe dergohet i skanuar ne adresen
elektronike: shLemsij e.bublaku(@uni-pr.edu.

Vendimi i derl;ohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit te FSHMN-se



TJNIVERSITETI I PRTSI.ITIUES;
..HAISAN PRISHT'I]\A"

FAKULTEI'I I STIKENCAVE MATEMATIKE N,{.TYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, R.epublika e K.osovds

]'el: +383-38 -249-i173 o E-rnail: fshmn(rlUd:pr.edu o u^,,nv.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit Ref. nr. 4(-. Prishtine, 16.05.2022

Ne baz:e te nenit 76 prka i.8 e Sitatutit t0 Liniversitetirt te Prishtines, Rregullo:es ptir
procedurat perzgledhese lidhur me emerimin. riem,erimin dhe avancimin e personelit akademik te

UP-se nr. 886 dt.:17.4.2022 dhe propoziniit te Departamentit te Kimiser, I(eshilli i Fakultetit te
Shkencave Matematike Natyrore, ne mbledtrjen e 3,4-16, te mbajturr me 12".05.2022, mori kete:

VEND) IM
Per formimin e kornisionit vleresues

I. Formohet komisioni vlerijsues per poz:iten: Nji: asistent per lendet: I(irni analitike ll (BSc.
Kimi, O), Kimi arralitike (IlSc. Kimi Inx.hinierike, O), Stekiometri (BSC. Kirni, O), Kirnia e

tretesirave (Msc. Ilimi Analitike dhe Kimi e Mjedisit, Z), Teknikat operacionale (MSc. I(imi
Analitike dhe Kimi e Mjedisit, O), Metoclologiia e hulumtimit shkencor (N4Sc. Kirni Analitike
dhe Kimi e Ivljedisit. MSc. I(mi Organike, MSc. I(imi Fizike dhe Kimi lnorganike, O). Me
propozimin e I)epaftamentit te Kimise, kornisioni lbnrrohet ne k€te perbeirje:

1. Prol'. Dr. Tahir Arbneshi, kly'etar

2. Prol. Dr. Fatbardh Gashi, antitar

3. Prol- Dr. Fatnnir Faiku, anetar

II. Kornisioni vlerijsues eshr:6 i obliguar c1e ne aflrt prej 15 dit€ve kalendarike, pas mbylljes se

konkursit te dorezcje raporlin e vleresimit per kandidatet te cilet kane apllikuar ne pozitdn ; cekur
ne piken I te ketij vendimi. Raporli i trartuar brenda afatit te laft c,ekur, i nenshkrr.ar dhe

protokolluar, dlorezohet n€ ar:kivin e Fakultetit p€r Keshiltin e Fakultetit.

III. Komision:i vle'rdsues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesin€ e re
dhenave te shi:nuara ne rapotlin e vleresimit dhe per rekomandimet qe bene ne perzgjerlhjen e

kandidateve ne baze te konkursit lidhur me emdrimin, riemerirnin dhe avancimin e personelit
akademik te UP-se nr.967 dt. 4.5.2022.

IV. Komisioni vlelesues esh.te i obliguar qe gjate punes se tij te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larrle, Statutin e IJP-se, Rregulloren per procedurat perzgjedhese lidhur me emr.irirlin,
riemerimin dhLe avancimin e personelit akademik te LIP-se nr. 886 <lt. 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fuqi si dhe perdorimin e fonnularit - raportit
vleresues zyrtare te komisionit vleresues.

V. Raporti i komir;ionit vleresues pasi te protokollohet se bashku me d.osjet fizike,
zyr1tares p€r rnesirn, Shernsrije Bublaku-Gashi nt! kopje te forte dhe ngarkohet i
platformen elektr,:nike gpLfiakademik.uni-pr.eduL, si dhe dergohet i skanuar
elektronike: stLems!j e.lqbl aku(@uni-pr. edu.
Vendimi i dergohet:

- Anetareve te korrLisionit

- Arkivit te FSHM),]-se



Keshilli i FakuLltetit f. nr. Prishtine, 16.05

Ne ba:re t€ nenit 76 pika 1.8 e it te Universitetit te Prishtines, Rregullores per
procedurat perzgjeChese lidtrur me emerirnL riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te

UP-se nr. 886 dt. 21.4.2022 dhe t te Departamentit te Kimise, Keshilli i Fakultetit te
Shkencave Meltemirtike Natl,rore, nd e 34+.e, te mbajtur me 12.05.2022, mori kete:

IJNIVERSITETT t PRISHTINES;
..HASAN PRISH]'INA"

F'AKULTETI I SIIKEN C AVE MA'TE,MA'I'IKE N,ATYITORE

Rr. Eqrem (labej, 10000 Prishtine, Fiepublika e Kosov,Us

llel: +383-38 -249-873 o E-rnail: fshmn(@urri-pr.edu . www.uni-pr.edu

VENDIM
Per formimin e kornisionit vleres'ues

I. Formohet komisioni vleresues per pozit.dn: Nje asistent p€r l€ndet: Kimi fizike I (BSc. Kimi,
O), Kimi fizike I (BSc. Kimi Inxhinierike,, O), Kirni fizike II (BSc. I(rrn h-rxhinierike, O). I(irni
fizike II (BSc Kirni, O), Termodinamika kimike (MSc. Kimi Frizike dhe I(rri Inorganikc, O).
Kataliza dhe katatizatoret ('BSC. Kimi Inxhinierike. O). Me propozimin e

Kimise, komisioni formohet ne kete perberf e:

1. Prc,f. Arsoc. Dr, B;ardha Korga, kyetare

2. Prof. Arsoc. Dr. B;ashkim Thagi, anetar

3. Prof. Ass. Dr. Makfire Sadiku,

II. Komisioni vler,ssues eshte i obliguar q ne afrat prej l5 cliteve kalerrdarike, pas [jes s€

konkursit te dorezcrje raportin e vleresimit r kandidatet te cilet kane aplikuar ne poziten e cekur
ne piken I te ket:ij vendimi. Raporti i brenda afatit t€ lart cekur, i dhe
protokolluar, clor6z:ohet n€: arkivin e Fr per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues m.ban pergiegj ligjore, disiplinore dhe etlke per vertetes e

dhenave te shenuara n€ rap,crtin e vleresi
kandidateve nd baze t€ konkursit lidhur
akademik te UP-se nr.96l dt.4.5.2022.

t dhe per rekomandimet qe bene ne hjen
emerimln. riemerirnin dhe avancimin e

te
e

tit

gjit per
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rshtet e

IV. KomisioniL vleresues eshte i obliguar
Arsimin e Lartd, Statutin e IJP-se, Rregul
riemerimin dhe a.,rancimin e personelit
konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen li
vleresues zy,r1itr e t(i komis iornit vleresues.

V. Raporti i k:omirsionit vlerresues pasi t€
zyrlares per rnesirn, Shemsije Bublaku-
platformen elektronike
elektronike:

Vendimi i derlgohet:

- An€tar€ve te konrisionit
- Arkivit te FSHMN-se
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IJNIVERSITET] I PRISHTINEiSi

"HASAN PRISHTINA"
I'AKULTETI I SI I KENICAV'EI MAT E MATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem {labej, 1Ct000 Pr;Lshtine, FLepublikr e Flosovds
ltel: +383-38 -249-873 o E-rnail: fshrnn({Duni-pr.edu . rvww.uni-pr.edu

Keshilli i Fakultetit I(ef. nr. /--U e I Prishtin€, 16.05.2022

Ne ba:ze tei nenit 76 ptka 1.8 e lltatutit te Universitetit te Prishtines, Rregullores per
procedurat perzgjedhese lidhur me emdrimin, riemerimin dhe avancirnin e personelit akademik te

UP-se nr. 886 d|.27.4.2022 dhe propozimrtte Depafiamentit te Matematikes, I(eshilli i Fekultetit
t€ Shkencave lMate:matike Natyrore, n€ mtrledhjen e 34-te, te mbtrjtur me 12l05.2022, mori kete:

VENDIM
Per forrnimrn e komisionit vleresues

L Formohet k,rmisioni vlerd,sues per poziten: Nje mesimdhenes per lendet: Siguria e te dhenave
(BSc. Shkence Kompjuteril<e, O), Prograrnimi i distribuar (BiSc. Shkence Kornpjuterike, O).
Procesimi i imazhrrve (BSc. Shkence Kor:npjuterilie, O), Rrjetat kompju.terike dhe WWV/ (BSc.

Shkenc€ Kompjuterike, O), Aplikacione, kompjuterike II (BSc. Shkence Kompjuterike, Z),
Zhvillimi i loj€rave (BSc. Shkenc€ KorrLpjuterike, Z). Depaftamenti i Maternatikes propozon

komisionin ne kete perb€rje:

1. Prof. Ascc. Dr. Ilnnir Rogova, krl,etar

2. Prof. Ass. Dr. Eliot Bttygi, andtar

3. Prof. Ass. Dr. Behar Baxhaku, anetar

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe ne afat prej l5 diteve kalendarike, pas mbylljes sd

konkursit te dor€z<rje raportin e vler€simit per kanrlidat€t te cilet kane aplikuar ne poziten e cekur
ne piken I t€ ketij vendirrLi. Raporti i liartuar brenda afatit te lafi i:ekur, i nenshkruar dhe

protokolluar, dord:rohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vler€sues rnban p€rgjegj0si ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesine e te
dhenave td shenua.ra ne raportin e vleresirnit dhe per rekomandimet q€, bene ne perzgjedhjen e

kandidat€ve ne baze te korkursit lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit
akademik te LfP-se: nr.967 dit.4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar rtre gjate punes se tij te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Statutin e IJP-s6, RregulJloren pdr procedurat perzgjedh,ese lidhur me erLrlritnin,
riemerimin dhe a'vancimin e personelit akademik te UP-se nr. 886 ,7t. '27.4.2022, kr.rshtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen lilgjore ne fuqi si dhe perdorimin e formularit - raporlit
vlerdsues zyrtare ti: komisionit vleresues.

V. Raporti i l:omisionit vlerdsues pasi te protokollohet se bashku me dosjet fizike,
zyrlares per rnesim, Shemr;ije Bublaku-(fashi n,e kopje te forte dhe ngarkohet i
platformen elektronike stafiakademik.uu_r:pr._9_dr], si dhe d€rgohet i skanuar
elektronike: shemsrij e.bub Iatriu(@uni-pr.edr-g

Vendimi i dergohet:

- Anetareve te konrisionit
- Arkivit t€ FS;HMN-se
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IUNIVERSITETI ! PRlSHTINESi
..HASAN PRISITTINA"

IIAKULTETI I SHKENICAVE MATEMATIK.E NATYRORE

Rr. Eqrem t()abej, 1Ct000 Prishtine, R.epublika e llosovds
Itel : +3 83-3 8 -249 -87 3 . E- mail : f-slmg@gpi-pr. edu o rvww.uni-pr. edu

Keshilli i Falarltetit Ilef. ru'. LQ ro Prishtine, 16.05j1.022

Ne ba:z€ tti nenit 7<i pika 1.8 e lStatutit te lJniversitetit t€ Prishtines, Rregullcres per
procedurat perzgjedhese lidhur me emerimin, riemerimin dhe avancimin e personelit akademik te

UP-se nr. 886 dt.27.4.2022:. dhe propozirnit te D,;parlarnentit tt: Kirnisr;, Keshilli i Fakultetit te
Shkencave Matematike Natlrrore, ne mbledh.jen e .J4-te, td rnbaitur rne 111.05.2022, mori kete:

VENDIM
Per formirnin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vlertisues per poziten: Nje mesimdhenes per l€nidet: Kirni fizike I (BSc.

Kimi Inxhinie,rike. O). Hist,cri e kimise ()3Sc, I(rni, O), Kimia fizike e: sisterneve nderf,Lclesore

(Msc. Kimi .Fizike dhe Kimi Inorganike, O), Kirni teorike (Msc. Kimi Fizike dh,: I(imr
Inorganike, O), K:Lma elementeve te rrallra (MSc. Kirni Fizike clhe Kimi Inorganike, O). I(iniia
koloidale (BSc. Kimi Inxhi.nierike, O). lrle propozimin. e Depaftamentit te Kimise, kornisioni
formohet ne kete perberje:

1. Prof. Dr. Fetah Podvorica, kryetar

2. Prof. Dr. Rame \/ataj, an€tar

3. Prof. Asoc. Dr. \4usaj Pagarizi,anetar

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe ne afat prej 15 dit€,ve kalendarike, pas rnbl[jes se

konkursit t€ dorez<rje raporlin e vler€simit per kan,Ciclatet te cilet kar-re aplikuar ne poziten e cekur
ne piken I t€ ketij vendimi. Raporti i haffuar lbrenda afatit rte lafi i:ekur, i n€nshknrar dhe
protokolluar, <lor€:zohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

IIL Komisioni vleresues mban perglegjdsi ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesine e te
dhdnave t€ shenueLra ne raportin e vleresimit dhe per rekomandimet qd bene ne perzgjedhjen e

kandidateve nre ba.ze t€ konkursit lidhur rne em€rirnin, riem€rimin dhe avancimin e personelit
akademik te LiP-se nr.967 c,'t.4.5.2022.

IV. Komisioni vleresues eslrte i obliguar,qe gjate punes se tij te respektoj dispozitat e L:glit per
Arsimin e Larte, Statutin e UP-se, Rregulloren per procedurat perzgjedtLese lidhur me errdrimin,
riemerimin dhe avancimin e personelit akademiLk te IJP-se nr. 886 'dt, 27.4.2022, kushtet e

konkursit, aktet e tjera ligjore dhe nen ligjore ne fucli si dhe perdorimin e fonnularit - raporlit
vleresues zyrtare t,i komisionit vleresues.

V. Raporti i komisionit r,'lerdsues pasi te protokollohet se bashku me <losjet fizike. i dcrezohet
zyrtares per rnesim, Shemrsije Bublaku-tliashi ne kopje te forte dhe ngarkol.ret i skanuar ne
platformen elektlonike stilfiakademik.uni-pr.edu, si dhe dergohet i skanuar n€ adresen
elektronike : shemsrij e.bubl alcu@uni-pr. edu.

Vendimi i dergohe:t:

- Anetar€ve te, konrisionit
- Arkivit te FSiHMN-se
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IUNIVER.SITETI I PRISHNNESi
"HASAN PRISHTINA"

IIAKULTETI I SHKENICAVF] MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem t()abej, 1C1000 Prishtind, Ilepublika e Kosovds
flel: +383-38 -249-873 o E-:mail: $hmn(Qqtri-pr.edq o www.uni-pr.edu

Keshilli i Itakultetit

Ne ba:z€ t0 nenit 76 pika 1.8 e iStatutit te Universitetit te Prishtines, Rregullcres per
procedurat perzgjedh€se lidhur me emdrirnin, riem.erimin dhe avancimin e personelit akademik te
UP-se nr. 886 dt. 27.4.2022", dhe propozi.mit te d'y komisioneve te cilat nuk kan€ marre vota t€
mjaftueshrne ne Dr:paftamentin e I(imise, e te cilat propozime pasi qe jane hudhur n€ votin veg e

veg ne mbledhjerr e Keshillit te Fakultetit, Ke,shilli i Fakultetit te Shkencave Matr:matike
Natyrore, ne mbledhjen e 34.-t€, te mbajtur me 12.05.2022, mori kete:

pe, ro,*lo,t" JIil':,Yi,,,r..e,.,",

I. Formohet l<omisioni v'leresues per poziten: l{je mdsimdhenes per lendet: PrograrrLimi ne

inxhinieri kimike (BSc. Kirrri Inxhinierike, O), Ba:zat e kemometrise (BSc. I(imi Inxhinierike, Z),
Kimi e pergjithstune (BSc. FN, Inxhinieri e z\mbientit, O), Kimi e ambientit (BSic. FN,
Inxhinieri e Ambirlntit O), Iienzoret elektrokirmk (MSC, I(mi Fizike d.he I(mi Inorganike. Z),
Kimi analitike dhe instrumentale (MSc. Iikologii, O). Sipas propozimeve dhe votimit t; cekur
me laft, komisioni formohet ne ket€ perbe{e:

1. ProL Asoc. tlr. Naser Troni, kryetar

2. ProL Ass. Dr. Makfire Sadil<u, aneitare

3. Pro[. Asoc. Dr. Skender Deinaku. andtar

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar <1e ne afat prej 15 dit€ve kalendarike, pas mbytljes se

konkursit t€ dorez<rj€ raportin e vler€simit per kanrlidatet te cilet kan€ aplikuar ne poziten e cekur
n€ piken I te ketij vendirLi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i n€nshknrar dhe
protokolluar, dorezlohet ne arkivin e Fakultetit p€r Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues n:Lban pergjegjtlsi ligjo.re, disiplinore dhe etike p€r vertetesind e te
dhenave te shenuara ne raportin e vler€simit dhe per rekomand.imet qe bene n€ perzgjerlhjen e
kandidateve nE baze te konkursit lidhur me emerimin, riemerirnin dhc avancimin e personelit
akademik te LtP-se nr.96'7 dt" 4.5.2022.

IV. Komision.l vleresues eshte i obliguar qe gjate punes se tij t€ respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Statutin e IJP-se, Rregulloren per: procedurat perzgjedh.ese lidhur me er,erimin,
riemerimin dhe a"rancimin e personelit akademik te IJP-se nr. 886 dt. 27.4.2022, ktrshtet e

konkursit, aktet e dera ligjore dhe nen lilljore ne fuqi si dhe perdorimin e formularit - raportit
vler€sues zyrtare td kornisio.nit vleresues.

V. Raporti i komisionit vlerresues pasi te protokollohet se bashku me closjet fizike, i dorezohet
zyrtares per rnesim, Shemsije Bublaku-Gashi nil kopje te forte dhe ngarkohet i skanuar ne
platformen elektronike stafiakademik.urri-pr.edr.1, si dhe dergohet i skanuar ne adresen
elektronike: shems ije.bubialu@.uni-pr.edq.
Vendimi i d€rlgohet:

- Anetareve te konrisionit
- Arkivit tc FSHMN-sC

Ref. nr. /- q / 4 Prishtine, t6.os.bo22


